
sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFBASTRUKTURY

SMLoUvA o oí r,o
Č í slo smlouvy objednatele: SOD_22_01

Cí slo smlouvy zhotovitele: 4022047

SmIuvní  strany:

1. O.blednatel: Obec Býchory
ICO: 00235296
DIČ : CZ002352g6
Sí dlo: Býchory 57,280 02 Kolí n
barrkovní  spojení : Komerění  banka, a.s.
ěí slo ú č tu: 3820151/0100
Zastoupen: Ing. Jakubem Vendlem, starostou obcernobil: +420 725 021 003
telefon: +420321 798 622
e-mail: podatelna@obec-bychor}r,cz

jako objednatel na straně jedné  (dále jen,,objednatel'')
a

2, Zhotovitel: POHL cz, a.s. o.z. Dopravní  stavby
tČ o: 25606468
DIČ : CZ25606468
SÍ dlo: Na Pomezí  2483,252 63 Roztoky
E-mail: obchod@polil.cz
Bankovní  spojení : Č eská spořitelna, a.s.
Cí slo ú ětu: 8850392/0800

. zapsán v OR: MS v Praze,B4934
Zastoupen: Mgr. Martin Tutka
Osoba oprávněnájednat ve věcech
a) smluvní ch: Mgr. Martin Tutka
mobil: +420 724 363 399
e-mail: martin.tutka@pohl.cz
b) technických: Mgr. Martin Tutka
rnobil: +420 724 363 399
e-mail: marlin.tutka@pohl.cz
c) realizač ní ch: Ing. Martin Mika

jako zhotovitel na straně druhé  (dále jen,,zhotovite1.6)

(objednatel a zhotovitel spoleČ ně té ® jako,osmluvní  strany" nebo té ¾  jednotlivě jako ,,smluvní  strana,,)



2.

sfdi
§TÁTNí  FOND DoPHAVNi
lNFRAsTnUl(TURY

uzaviraii ní ¾ e uvedené ho dne, měsí ce a roku v souladu s ustanovení m § 2586 a násl. zákonaě. 89/2012 Sb.,
obč anský zákoní k, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , (dále jen ,,obč anslcý zákoní k") tuto:

1.

smlouvu o dí lo
(dále jen,,smlouva")

č lánek I.
obecná ustanovení

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je dr¾ itelern pří slu¹ ných ¾ ivnostenských oprávnění  potřebných k provedení
dí la a má řádrré  vybavení , zku¹ enosti a schopnosti, aby řádně a vč as provedl dí lo dle té to smlouvy a je
tak způ sobilý závazky vyplývají cí  z té to smlouvy splnit.

Objednatel prohla¹ uje, ¾ e nabí dka zhotovitele podaná v rámci zaďávací ho ří zení  veřejné  zakázky
s názvem ,,Zvý¹ ení  dopravní  bezpeč nosti v obci Býchory" (dálejen ,,veřejná zakázka") byla vybrána
objednatelem jako zadavatelem jako¾ to nabí dka nejvhodněj¹ í . Tato smlouva vychází  a je plně v souladu
se zadávací mi podmí nkami,zadávaci dokumentací  a nabí dkou vybrané ho dodavatele v zaďávacimí í zení
k plrrění  předmětu veřejné  zakázky, je¾  předcházelo, uzaví ení  té to smlouvy. Klomě ustanovení
obsa¾ ených v té to smlouvě je zhotovitel při plnění  předmětu dila vázán podmí nkami stavební ho
povolení , vyjádření mi dotč ených orgánů , zaďávacimi podmí nkarni a nabí dkou dodavatele ze zaďávací ho
Yí zení , které  předclráze\o uzaví ení  té to smlouvy.

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e je schopný dí lo dle té to smlouvy prové st v souladu s touto smlouvou,
za sjednanou collu a ¾ e si je vědom skuteč nosti, ¾ e objednatelmáznaé ný zájem na dokonč ení  dí la, které
je předrnětem t6to smlouvy, v č ase a kvalitě dle té to smlouvy.

č tánet n.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje prové st pro objednatele řádně a vč as, rra svů j náklad a na své
nebezpeěí  sjednané  dí lo specifikované  v č lánku III. té to smlouvy a objednatel se zavazuje dí lo př,evzí t

azapIatit za provedené  dí lo zhotoviteli cenu ve vý¹ i a za podmí nek sjednaných v té to smlouvě,

Zhotovitel splní  závazek zalo¾ ený touto smlouvou tí m, ¾ e řádné  a vč as provede předmět dí la dle té to
smlouvy a splní  ostatní  povinnosti vyplývají cí  z té to smlouvy.

č lánek III.
předmět dí la

Předmětem dí la jsou stavební  práce spoč í v ajici v rekonsttukci stávají cí ch chodrií ků  a doplnění  nových
chodní ků  kolem silnic IiI/3285 aIII|3223 v obci Býchory ve Středoč eské rn kraji vč . ú pravy zastávek
BUS, př,echodů  pro clrodce, parkovací ch stání , veřejné lro osvětlení  podé l chodní ků  vč . osazení  veř,ejné ho

osvětlení  a rozhlasu na parc. é , 49314 a 47112 a vypracování  projektové  dokumentace pro provedení
stavby (dále jen ,,dí lo'o). Dí lo bude realizováno na základé  projektové  dokumentace (ve stupni:

dokumentace pro vydání  společ né lro povolení  stavby) zpracované  IROP Olomouc, Ing. Janem
Rozsí valem, adť esa: Holická 156149, 779 00 Olomouc Q projektové  dokumentace (ve stupni:

clokumentace pro vydání  ú zemní ho souhlasu) zpracované  Sární kovou elektroprojekce, Ing. Janou

© ární kovou, adresa: Zolova I7,783 01 Olomouc - Slavoní n (společ ně dále jen ooprojektová
clokumentaceo'), a dále dle zadávací  dokumentace veřejné  zakázky.

Souč ástí  předmětu dí la je zelmé na:

J.

1.

2.

1.

2,

§



§

§fdi
STATNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRA§TRUKTURY

a) vYPracování  Projektové  dokumentace pro provedení  stavby před zahájení m stavební clr prací
sPoČ Í vají cí  v rekonstrukci stávají cí ch chodní ků  a doplnění  novlýóh chodní Řů  kolem silnic III/3285
aIII/3223 v obci Býchory ve Středoěe.ské m kaji vč . ú pravy zástávekBUS, přechodů  pro chodce,
Parkovací ch stánÍ , veřejné ho osvětlení  podé l chodní ků , pr'echodů  u orur"niveřejné ho osvětlení  arozhlasu na PaI'c. ě,49314 a 47Il2,.vsouladu spří slu8nými právní mi prreafisy a vsouladu sezadávací mi Podmí nkami veřejné  zakázky,a to ve ® pisernn;;ch vyhotovenict u tiitinne poclobě a 2v digitální  formě na datové m nosič i, přič em¾  projekiová dokumentace v elektronické  podobě bude
vYhotovena takto: i) výkresová Č ást ve formátu .b*g u .pdf, ii) textová ěást ve formátu .doc/.docx
a .pdf, iii) tabulková č ást ve formátu .xls/.xlsx a pdf;

b) vYPracování  souPisu ÚPlných stavební ch prací ,^dodávek a slu¾ eb s naceněným výkazem výměrnazákladé  Projektové  dokumentace pro piovedení  stavby, v souladu se zadávací mi podmí nkami
ver'ejné  zakázky;

c) zií zenÍ , odstranění  a ostraha staveni¹ tě, vč etně zaji¹ tění  pří stupu kjednotlivým ú seků m stavby
zaú Č elem Provác|ění  a uvedení  do pů vodní ho stavu po dokonč eni stavby, vč etnďú hrad y zapří parlié
doČ asné  zábotY Ploch, doč asné  atrvalé  skládliv, zpiacovániplánu bezpeč nosti a ochrány zbráví  při
práci na staveni¹ ti;

d) vYt}Č ení  in®enýrských sí tí  věetně zaji¹ tění  pří padné  aktualizace vyjádření  správců  sí tí , která
Pozbudou/Pozbyla.platnosti (vč . zaji¹ tění  pripáanYctr přelo¾ ek), zaji¹ í © ninezbyt'n;;"h opatřání  pro
neporu¹ ení  ve¹ ker}ch in¾ enýrských sí tí ;

e) geodetické  vYtYČ ení  Před zahájenim rcalizace stavební ch prací , bude-li nutné  pro řádné  provedení
dí la dle té to srnlouvy;

0 Provedení  stavební ch,prací  spoěí vají cí ch v rekonstrukci stávají cí cli chodní ků  a doplnění  nových
clrodní kŮ kolern silnic III/3285 a III|3223 v obci Býchory ve Středoěeské m kráji vě. ú právy
zastávek BUS, PřechodŮ Plo chodce, parkovací ch stáni, veřejné ho osvětlení  vč . osazení  veřejné ho
osvětlení  a rozhlasu na Pať c. é ,49314 a 47112 v souladu se zaďávacimL podmí nkami vóre3ne
zakázky;

g) kabelá® Pro veřejné  osvětlenÍ , rozhlas a radar na parc. č . 4g3l4 a 47112 je ji¾  natěchto pozemcí ch
v zemi ulo¾ ena; není  tedy souč ástí  dí la dle té to smlouvy;

h) Provedení  rrezbytných dodávek a slu¾ eb s_ouvisejí cí ch s předmětem plnění  dle té to smlouvy, tj.
zejmé na výroba, dodávka, sklaclování , správa, zabudováií  amontá¾ ve¹ ker}ch dí lů  a materiálů  a
zař í zení  tykaj ic i ch s e p ře dm ětu v eřej n é  zakázky ;i) PrŮbě®nýodvozstavební hoodpaduvzniklé ho pí irealizacizakázky,zaji¹ tění jehodoč asné honebo
trvalé ho ulo®enÍ , resp. převzetí  těchto odpadú  do vlastnictvi osóby Óprávniné  kjejich převzetí
Podle zákonaě. 541/2020 Sb., o odpadeclr, ve zněnipozděj¹ í ch předpisů , není -li touto osobou pří rno
zlrotovitel;

j) provedení  závěreěné ho ú klidu a uvedení  ploch do pů vodní ho stavu;k) zaji¹ tění  bezpeč nosti v¹ ech osob, chodců  a vozidól na staveni¹ ti a v okolí  staveni¹ tě, dodr¾ ování
, bezPeČ nostní ch PrYedPisŮ, zohlednění  bezpeč nostní ch a provozní clr hygienických po¾ adavků ;l) vYÍ Í zení  Patřiěných výkopových povolení , dopravně in®enýrských oiatreni ai.ozhodnutí ;m) zří zenÍ , rozvodY, sPotřeba a pť ovoz pří pojek mé dií  a eneigií  běh.m provádění  předrnětu veřejné

zakázky;
n) zaji© tění  certifikátŮ jednotlivých výrobků  a materiálů  pou¾ itych ve stavební clr konstrukcí ch a

systé mech vč etně návodů  ku¾ iváni,
o) geodetické  zamé Í ení  skuteČ né ho provedení  dí la, přič em¾  geodetick é  zamé í ení  skuteč né ho

Provedení  dí la bude provedeno a ověřeno oprávněným zerněměřickým in¾ enýrem podle zákonač .
20011994 Sb., a to ve 3 pí semných vyhotovení ch v listinné  podobě a 1 v digitalní  for.rně na datové m
nosiěi;

P) zhotovení  Projektové  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la, ato ve 3 pí semných vyhotovení ch
v listinné  podobě a 1 v digitáIní  forrně;



sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNi
lNFRASTRUKTURY

q) Provedení  v© ech Předepsaných zkou¹ ek, revizi, vystavení  nutných protokolů , atestů , pří padně
jiných právní ch nebo technických d9\|1dů , jimi¾  bude prokázáni doia¾ ení  předepsaná t uiity u
předepsaných technických parametrů  dí la.

3. Dle dohodY smluvní ch stran je předmětern dí la provedení  v¹ ech č inností , ptací  adodávek obsa¾ enýclr
v zaďávacich Podmí nkách veřejné  zakázky (dále té ¾  ,,výchozí  dokumenty,,), které  tvoří  nedí lnou
souČ ást té to smlouvy ato bez ohledu na to, vkteré m ztěchto výchozí ch d'okumentů  jsou uvedeny,
resP. Z které ho znich vyplývajÍ . Předmětem dí la jsou rovně¾  č innosti, práce a doclávký, které  nejsou
ve výchozich dokumentech obsa¾ eny, ale o kterlých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborňých
znalostí  a zku© eností  vědět rněl a/nebo mohl, ¾ e jsou k řádné mu a kvalitní mu provedení  dí Ia dané
PovahY třeba, a to i s přihlé dnutí m ke standardní  praxi při realizaci děl analogické ho charakteru.

4. DÍ lo bude Provedeno vrozsahu, způ sobem a vjakosti stanovené  touto smlouvou, zejmé na v¹ emi
výchozí mi dokumenty vč etně pří padnýclr změn dodatků  a doplňků  sjednanýclr stranami nebo
vyplývají cí ch z roz|rodnutí  pří slu¹ ných orgánů .

5. Souěástí  plnění  zhotovitele dle té to smlouvy a prů kazem řádné ho provedení  dí la ěijeho č ástije pří p.
organizace, provedení  a dolo®ení  ú spě¹ ných výsledků  potřebných individuální óh, kompte*,ri"ir,
garanČ ní ch zkou© ek dila a otganizace event. zku¹ ební ho provozu a po¾ adavků  orgánů  státní ho
stavební ho dohledu, pří p. jiných orgánů  pří slu¹ ných ke kontrole staveb a zaji¹ tění  kolaudace clí la.
Provádění  doliodnulich zkou¹ ek dí la ěijeho ěásti se ří dí :

1. touto stnlouvou,

2. podmí nkami stanovenými Č SN,

3, obecrrě závaznými metodikami a. doporuč ení mi výrobců  komponentů  a technologií  pou¾ i{ých při
výstavbě, neodporuj í -li platným Č SN.

1.

Smluvní  strany se výslovně dohodly, ¾ e nomy Č SN 1rozumí  se tí m l Č SN EN), jejiclr¾  pou¾ ití  přichází
v Úvahu při provádění  dí la dle té to smlouvy, budou pro realizaci dané ho dí la pova¾ ovut oUe ,iruny ,u
závazné  v plné m rozsahu.

Zlrotovitel svým podpiseln na té to stnlouvě stvrzuje, ¾ e projektovou dokumentaci specifikovanou
vodst. 1 tohoto Č lánku té to smlouvy pí evzal od objednatele před podpisem té to smlouvy, ato 7

v listinné  podobě a 1 v elektronické  podobě.

č tánek rv.
Doba plnění

Zlrotovitel se zavazuje zahájit předmět plnění  dle té to smlouvy bez zbyteóné ho odkladu po podpisu
té to smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli celé  řádně provedené  dí lo nejdé le do 155 dní
ode dne uzavřeni té to smlouvy (lirnitní  terrní n).

Smluvní  strany se dále dohodly, ¾ e vypracovaná projektová dokumentace pro provedení  stavby (vč .
soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s výkazem výrněr) bude předána objednateli
k odsoulrlasení  a připorní nkám nejpozději do 30 dní  ode dne uzavření  té to smlouvy. Připravená
projektová dokumentace pť o pť ovedení  stavby (vě. soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb
s výkazem výnrěr) bude objednatelem sclrválena v pí semné  podobě následovně:

a) objednatel v přiměřené  lhů tě (max. do 14 dnů ) přezkoumá zhotovitelem předlo¾ enou projektovou
dokumentaci pro provedení  stavby (vě. soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s výkazem) a i)
schválí  ji nebo ii) předlo¾ í  zlrotoviteli soupis relevantní ch pr'iporní nek a/nebo poznámek;

6,

7.

2.



sfdi
§TÁTNÍ  FOND DOPBAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

4.

b) Zhotovitel zajisti zaptacováni v¹ ech připomí nek alnebo poznámek objednatele do ji¾  předl o¾ ené
Projektové  dokumentace pro provedení  stavby (vč . soupisu stavební óh prací , dodávek a slu¾ eb
s výkazem výměr) bezzbyteěné ho odkladu (max. do 10 bnů );c) Projektová dokumentace Pí o provedení  stavby (vč . soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb
s výkazem výrně1} doplněná o pří padné  poznámky a připomí nky objednatete, buae pova¾ ovánaza schválenou, jakmile objednatel podepí ¹ e její  vyii¹ těnou vórzi 

'a 
vrátí  ji zpé t zhotoviteli.

Zhotovitelje Povinen zajistit, aby měl objednatei projektovou dokumentaci pio provedení  stavby(vě, souPisu stavební ch pracÍ , dodávek a slu¾ eb s qýkazem r}rněr) k dispozici 2 vylrotoveníl V listinné  Podobě a 2 vyhotovení  v elektronické  podob8 (rra neprěpisovatelnern nosič i dát).
Pokudje Projektová dokumentace pro provedení  stavby (vč . soupisu stavební ch prací , dodávek a
slu®eb s výkazem v}měr) Pova®ovánadle ustanovení  té to smlouvy za schválenou, nelze ji zároveň
Pova®ovat za Poť trzenou Ze strany objednatele, pokud jde o její  soulad s touto smlouvou č i
Platnými Právní mi předpisy a takový stav rovně¾  ni.lak nezákl áda?áďnouodpovědnost objednatele
za Projektovou dokumentaci pro provedení  stavby (vč . soupisu stavební ch pi.ací , dodávek a slu¾ eb
s výkazem výměr výměr).

Zhotovite| se zavazuje Předat objednateli řádně vyhotovenou projektovou dokumentaci pro provedení
stavbY (vČ . soupisu stavební ch prací , dodávek a slu¾ eb s výkaiem qýměr) v její  finální  pbao|c nejdé le
do 60 dní  ode dne uzavření  té to smlouvy.

Zhotovitel sPlní  svou povinnost prové st_dí lo jeho řádným ukonč ení m a protokolární m přeclání m
a Převzetí m Předrnětu dÍ la objednatelem. Předání  a pí evzetí  dí la proběhne zá souč innosti zhotovitele
a objednatele bez zbyteěné ho odkladu poté , kdy zhotovitel dí lo řádně ukorrč í , Není _li dále uvedenojinak, Pova®uje se d* ?udokonč ené , i pokud vykazuje pouze ojedinělé  drobné  vady, které  salny o
sobě ani ve sPojení  s jinými nebrání  u¾ í vání stavby runfenc nebo esteticky, ani její  uziianipodstatnýrl
zPŮsobem neomezujÍ . Tí m není  dotč eno právo objednatele na odsfianění  té chto vad. k řádné mu
dokonČ ení  dí la se vy®adují  také  dal¹ í  plrrění  dle smlouvy , zejmé na dodání  áokumentace a dal¹ í cli
doklaclů  vy¾ adované  smlouvou v prů běhu provádění  dí la č i přiJeho přeclání .

Harmonograrn výstavby zpracovaný dle kap. 7 ěL 7 .4. zadávací  dokumentace k veřejné  zakázce (ďále
jen ,,hannonogram Předmětu plněrrí ") tvoř,í  jako Pří loha č . 2 nedí lnou souěást té to .riouuy. objednatel
si vYlrrazuje právo upravit Hannonogram předmětu plnění  dle pokynů  poskytovatele dotace.

Smluvní  stranY se dohodly, ®e dí lo bude provedeno jako celek dle č lánku III. té to smlouvy. objedrratel
si vyhrazuje právo odsouhlasit ve¹ keré  postupy prací ateré nní  ú pravy.

Smluvní  stranY se dohodly, ¾ e celková doba provedení  dí la se prodlou¾ í  o ddbu, po kterou nemohlo
být dí lo Prováděno v dů sledků  mimořádné  nepředví datelné  a nepřekonatelné  pieká¾ ky ve smyslu
ustanovení  § 2913 a násl. obČ anské ho zákoní ku č i v dů sledku nepří znivých klimatických podmí nek,
kter'é  Prokazatelně brání  řádné  rcalizaci dí la; zejmé napů jde o velkl mrazy,vydatné  snělrové  č i de¹ ť ové
srá®kY, Pr'iČ em® nepří znivost spoč í vá v tom, ¾ e ve výstavbě nelze i'ádně pokraěovat, co¾  musí
odsouhlasit technický dozor stavební ka - souč asně o tom bude uč iněn záznamve stavební m dení ku a
v záPisu z kontrolní ho dne a rovně¾  bude vydán pří slu¹ ný změnový list). Odpovědnost nevyluěuje
Překá®ka, která vznikla v době, kdy ji¾  byl zhotovitel v prodlení  s plnění m své  póvinnosti nebo vznikla
v dů sledku hospodářských ěi organizaé ní ch poměrů  zhotovitele.

Před dobou sjednanou pro předání  apřevzetí  dí la dle č lánku IV. té to smlouvy není  objednatel povinen
od zhotovitele dí lo č i kteroukoli jeho č ást pí .evzí t.

Zdr®Í -li se Provádění  dí la v dů sledku dů vodů  výluč rrě na straně objednatele, má zhotovitel právo na
Přirněřené  prodlou®ení  doby plnění  dí la č i jeho č ásti, ato o dobu, o kterou bylo plnění  dí la ěi jeho č ásti
takto prodlou¾ eno.

5.

6,

7,

B.

9,



10.

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTBUKTURY

Za Poru© ení  Povinnosti zhotovitele zhotovit projektovou dokumentaci pro provedení  stavby řádně a
věas dle tohoto ělánku té to smlouvy je zhotovitel povinen zaplatitobjednateii smluvní  pokuiu ve vý¹ i
0,7 oÁ z ceny dí la v Kč  bez DPH, a to zaka¾ dý i zapoěatý den prodlení ,

za poru¹ ení  povinnosti zlrotovitele zhotovit dí lo řádně a v tenní nu clle tohoto č lánku odst. 1 té to
smlouvy je zlrotovitel povinen zaplatit objeclnateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 0,2 yo zceny dí la v Kě bez
DPH, a to zaka®dý i zapoóaty den prodlení . Pro pří pad proálení  zhotovltele se splnění m které lrokoliv
ze závazných termí nŮ (milní ků , uzlových bodů ) ěástí  dí la podle poclrobné ho harmonogramu předmětu
PlrrěnÍ , kter] je pří lohou té to srnlouvy, je zhotovitel povinen uirradit smluvní  pokuti u" uýsi 0,I %o
z ceny dí la v Kě bez DPH, ato zaka¾ dý den prodlení .

č lánek V.
Mí sto plnění

MÍ sto Plněnisenachází v katastrální mú zemí Býchory, blí ¾ e specifikováno v projektové  dokumentaci.

č lánex VI.
Cena dí la a platební  podmí nky

Cena za zhotovení  dí la je dohodou smluvní  stran stanovena na:

11.

1.

1,

8347 700,-
l753 0l7,-
10 100 717,-

(dále jen ,,cena za provedení  dí la'.)

Ceny uvedené  zhotovitelem v rekapitulaění m rozpoětu musí  obsahovat v¹ echny náklady souvisejí cí  se
zhotovení m dí la, vedlej¹ í  náklady souvisejí cí  s umí stění m stavby, zaiizení m © taveni¹ tB a také  ostatní
nákladY souvisejí cí  splnění m zadávacich podmí nek veřejné  zakázky. V ceně za provedení  dí la jsou
zahrnuty_ ve© keré  náklady zhotovitele, které  při plnění  své ho závazku dle té to smlouvy ňebo
v souÝislosti s tí m vynalo®i, a to nejen náklady, které  jsou uvedeny ve qýchozí ch dokumentech
předaných objednateiem, alá i náklaáy, jejich¾ 'vynalo¾ Č ní  musí  zhotovitel ztitulu své  odbornosti
PředPokládat, ato ina.základě zku¹ eností  s provádění m podobných staveb. Jedná se zejmé na o náklady
napoří zeni v© ech věcí  potřebných k provedení  dí la, dopravu na mí sto plnění  vě. vykládky, skladováni,
manipulaění  a zdvihací  techniky a přesunů  hmot, zaí í zení  staveni¹ tě a jeho zabezpeé ení , hygienické
zázemí  pro pracovní ky a dodavatele, ú klid prů bě¾ ný a koneč ný ú klid staveni¹ tě vě. zhotoveňé  stavby,
ve© kerou dokumentaci pro provedení  dí la (dí lenské , výrobní , technologické  a pracovní  postupy apod),
zhotovení  dokumentace skuteěné ho provedení , předepsaných ěi sjednaných zkou¹ ek,-reviii, předání
atestŮj osvěděení , prohlá¹ ení  o shodě, revizní ch protokolů  a v¹ ech dal¹ í ch dokumentů  nutných pro
vydání  kolaudač ní ch souhlasů  opravňují cí ch k u¾ í vání  dí la. Dále se jedná zejmé na o nákladý nuóla,
rc®ie, mzdy, sociální  poji¹ tění , poji¹ tění  dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní  znaé ení , zaji¹ tění
bezpeěnosti práce a dal¹ í  náklady spojené  s plnění m podmí nek dle rozhodnutí  pří slu¹ ných správní ch
orgánů  nebo dle obecně závazných platných předpisů .

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e coby osoba profesně způ © obilá vrekapitulaění m rozpoč tu zohlednil, ¾ e (i)
výkresy, specifikace, ú daje nebo jiné  skuteč nosti nejsou v rozporu s právní mi předpisy a platnými (i
doporuěenými) normami, technickými podmí nkami výrobců  (nejsou-li v rozporu s normátivy) nebo
odbornou zvyklostí  (profesní mi ú ry), ak řádné mu dokoněení  dí la tedy nebude potřeba realizovái dal¹ í ,
v projektové  dokumentaci pří padně nepředpokládané ,práce, dodávky ěi slu¾ by, a¾ e (ii) rekapitulaění
rozpoěet obsahuje ve¹ keré  ěinnosti, ře¹ ení , dodávky/plnění  ěi slu¾ by, které  pří padně nejsou souěástí
projektové  dokumentace, ale je obecnou zvyklostí  tyto prové st, pro dosa¾ ení  bě¾ né ho standardu ěi

Cena bez DPH
21%DPH
Cena celkem vě. DPH

2.

J.



sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRAsTl]UKTURY

7,

A4

5.

10.

1,

furrkce, Na základě tohoto prohlá¹ ení  zhotovitel odpoví dá objednateli zapí ipadné  ¹ kody a pr,í padné
ví cepráce vznikié  v uvedené m smyslu.

Objednatelem nebudou_ na.cenu za provedení  dí la poskytována jakákoli plnění  před zahájení m
Provádění  dÍ la. Obě smluvní  strany;se vzájemně dohodly, *e dí lé í m zďanitelqlm plnlní m jsou práce
skuteČ ně Provedené  v pří slu¹ né m měsí ci azad,ablmuskuieč nění  dí lč í ho zoanitáné ňo flncni proniasu3i
poslední  derr kalendářní ho měsí ce.

Po_odsouhlasení  Projektové  dokutnentace pro provedení  stavby (vč . soupisu stavební ch prací , dodávek
a slu®eb s výkazem výměr) je zhotovitel oprávněn vystavit u pr.Out objódnateli claňový doklad. pokud
jde o stavební  Práce, Po ukonč enika¾ dé ho kalendáiní ho měsí ce pr'edá zhotovitel objednateli daňový
doklad, k němu® musí  být Připojen zji¹ ť ovací  protokol - soupis pí aci adodávek provJdenych v dané rn
měsí ci v Č lenění  Po Polo¾ kách dle výkazu výměr oceněný v souladu .. ,*louuou, odsouhlasený
ob.jednatelem. Zhotovitelje oprávněn ú č tovat daňqvým dokladem za pří slu¹ né  ouaáui pouze ptáce'a
dodávky v rozsahu odsouhlasené m obj edrratelem.

Nedojde-li rnezi oběma stranami k dohodě při odsoulrlasení  mno¾ ství  nebo druhu provederrých prací ,
j_e zhotovitel oPrávněn fakturovat pouze í y ptáce a dodávky, u kterlých nedo¹ lo k rozporu. pokud bucle
faktura zhotovitele obsahovat i práce, které  nebyly objednaielem odsouhlaseny,je objednatel oprávněn
uhradit Pouzo tu Č ást faktury, se kterou souhlasí , Na zbývají cí  č ást taĚtiry nemů ¾ e zhotovitel
uPlatňovat ®áďné  majetkové  sankce ani ú rok z prodlení  uypiYuá;i"i z peně¾ ité ňo dluhu objednatele,
Práce a dodávkY, u kter}clr nedo¹ lo k dohodě o jejich provódeni, nebo u kter}ch nedo¹ lo k dohodě o
Provedené m mno®ství  Projednají  zhotovitel s objednaielem v samostatné m {.í zení , ze které ho poří dí
záPis s uvedení m dŮvodŮ obou stran. Souč asně si smluvní  strany urč í  nezávislé ho znalce, přič emijeho
stanovisko budou smluvní  strany pova¾ ovat za závazné . Náklady na znalce nesou obě stiany
napolovic.

Daňový doklad bude obsahovat pojmové  nále¾ itosti daňové ho dokladu stanovené  zákonetn
Ó.235/2004 Sb. - o dani z přidané  hodnofy, ve znění pozděj¹ í ch předpisů , a zákonem č . 563/1991 Sb.
- o ÚČ etnictvÍ , ve znění  pozděj¹ í ch pr"edpisů . Dále bude daňový ooŘtuo obsahovat i) název vetejné
zakázkY (,,Zvý© ení  doPravní  bezpeČ nosti v obci Býchory"), ii) rozdělení  polo¾ ek na uznatelné
a neuznatelné  nákladY. V Pří padě, ¾ e daňový doklad nebude obsahovat správné  ,iau;. ei bude neú plný,
je objednatel opr'ávrrěn daňový doklad vrátit zhotoviteli. Zhotovitelje póvinen takóvý daňový oór.ráá
oPravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhů ta splatnosti poč í ná v iakové m pří paiě bě¾ et ode dne
doruč ení  opravené ho č i nově vystavené ho dokladu objednateli.

NenÍ -li dolrodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů  smluvní mi stranami dohodrruta na 30 drrí  ode
dne řádné lro Předání  faktury zhotovitelem objednateli. Koneč ná faktura bude vystavena se splatností
30 dní  ode dne řádné lro provedení  dí la zhotovitelem.

Smluvní  strany se ýslovně dolrodly, ¾ e objednatel je oprávněn omezí trozsah předmětu dí la. V tornto
PrYÍ Padě bude smluvní  cena ú měrně sní ¾ ena s pou¾ ití m cen z nabí dkových rozpoč tů . Nedojde-li nrezi
oběma stranami kdohodě při odsouhlasení  mno¾ sfví  nebo druhu provedenýóh prací  a dodávek, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kter]ch nedo¹ lo k rozporu.

Povinnost objednatele zaplatit cenu dí laje vázánana podmí nku, ¾ e dí lo, resp. jeho č ástjsou provedeny
řádně tj. bez vad.

č lánek VII.' 
souč innost smluvní ch stran

Smluvrrí  strany se zavazují  vyvinout ve¹ keré  ú silí  k vytvoření  potřebných podmí nek pro realizaci dí la
dle podrní nek stanovených touto smlouvou, které  vyplývají zjajich smluvní ho postavení . To platí  i
v pří padech, kde to není  výslovně stanoveno ustanovení m té to smlouvy.

8.

9,



2,

J.

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFFASTRUKTURY

1.

Pokud jsou které koli ze smluvní ch stran známy skuteěnosti, které  jí  brání  nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvní m povinnostem, sdělí  tuto skuteěnost neprodleně pí semně druhé  smluvní  straně.
Smluvní  strany se dále zavazaji neprodleně odstranit v rámci svých mo¾ ností  v¹ echny okolnosti, které
jsou na jejich straně a které  brání  splnění  jejich smluvní ch povinností .

Zhotovitel se zavazuje, ¾ e na základé  skuteěností  zji¹ těných Ý prů běhu plnění  povinností  dle té to
smlouvy navrhne a provede opatření  směřují cí  k dodr¾ ení  podmí nek stanovených touto smlouvou pro
naplnění  smlouvy, k ochraně objednatele před ¹ kodami, zttátami a zbyteé nými výdaji a ¾ e poskytne
objednateli, zástupci objednatelejednají cí mu ve věcech technických ajiným osobám zú ěastněným na
provádění  dí la ve¹ keré  potřebné  doklady, konzultace, pomoc a jinou souěinnost.

č Hnek VIII.
Prohlá¹ ení  a záv azky zhotovitele, op rávnění  obj ed natele

Zhotovitel prohla¹ uje, ¾ e se plně seznámil s rozsahem a povahou dí la, s mí stem provádění  dí la, ¾ e jsou
mu známy ve¹ keré  technické  kvalitativní  a jiné  podmí nky provádění  dí la a ¾ e disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou pro řádné  provedení  dilanezbytné . Potvrzuje, ¾ e prověřil
podklady a pokyny, které  obdr¾ el od objednatele do uzaví eni té to smlouvy, ¾ e je shledal vhodnými,
¾ e sjednané  podmí nky pro provádění  dí la věetně ceny a doby provedení  zohledňují  v¹ echny vpředu
uvedené  podmí nky a okolnosti, jako¾ ity, které  zhotovitel jako subjekt odborně způ sobilý k provedení
dí la měl nebo mohl předví dat přesto, ¾ e nebyly v době uzavření  smlouvy ňejmé  a přesto, ¾ e nebyly
obsa¾ eny v podkladech po uzavření  smlouvy nebo z nich nevypl!,valy. zhotovitel na zák|adé  vpředu
uvedené ho prohla¹ uje, ¾ e s pou¾ ití m těchto v¹ ech znalostí  zku¹ eností , podkladů  a pokynů  splní
závazek zaLo¾ ený touto smlouvou vč as a řádně, za sjednanou cenu, ani¾  by podmiňoval splnění
závazka poskytnutí m jiné , ne¾  dohodnuté  souěinnosti. Jestli¾ e se později v prů běhu provádění  dí la
bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů  nebo věcí  předaných objednatelem bylo pro tento
pří pad dohodnuto, ¾ e je povinen ptokázat, ¾ e tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření  smlouvy,
jinak odpovidá za vady dí la způ sobené  pou¾ ití m nevhodných věcí  předaných objednatelem nebo
pokynů  daných mu objednatelem, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit.

Zhotovitel se zavazuje, ¾ e objednateli bezodkladně po vzniku takové  skuteěnosti pí semně oznámí :

a) jestli¾ e bude zahájeno insolvené nií í zenidle zákona é . 18212006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho

ře¹ ení  (dále jen ,,insolvenč ní  zátkon"), jeho¾  předmětem bude ú padek nebo hrozí cí  ú padek

zhotovitele, a/nebo

b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo

c) zmé ny v majetkové  struktuře zhotovitele, s výjimkou zmé ny majetkové  struktury, kť erá

představuje bé ¾ ný obchodní  styk; a/nebo

d) rozhodnutí  o provedení  prYeměny zhotovitele, zejmé na fú zí , převodem jrnění  na společ ní ka ěi

rozdělení m, provedení  změny právní  formy dlu¾ ní ka ěi provedení  jiných otganizaění ch změn;

a/nebo

e) omezení  č i ukonč ení  výkonu č innosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí  s ptYedmětern té to

smlouvy;a/nebo

0 v¹ echny skuteč nosti, které  by mohly mí t vliv na přechod č i vypořádáni závazků  zhotovitele vů ěi

objednateli vyplývají cí ch zté to smlouvy ěi s touto smlouvou souvisejí cí ch; a/nebo

g) rozhodnutí  o zru¹ ení  zhotovitele.

V pří padě poru¹ ení  jaké koliv povinnosti v tomto odstavci smlouvy je objeclnatel oprávněrr od té to

smlouvy bez dal¹ í ho odstoupit.

3, Obiednatel je oprávněn:

2.



sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

4,

a) sám č i prostřednictví m třetí  osoby provádět cenovou kontrolu v prů běhu provádění  dÍ la a uvádění' 
dokonč ené ho dí lado provozu akontrolu provádění  závěreč né hovyú č tování  dí la; v¹ ichni ú ěastní ci

té to srnlouvy jsou povinni vytvářet dostateč né  podmí nky pro provádění  cenové  kontroly;

b) sám ěi prostřednictví m třetí  osoby vykonávat v mí stě provádění  dí la kontrolně-technický dozor

objednátele a vjelro prů běhu zejmé rra sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu,

teóhniclq;ch norgm ajiných právní ch předpisů  a v souladu s rozhodnutí m orgánŮ veřejné  správy;

na nedoitatky při provádění  dí la upozotní  zápisern ve stavební m dení ku. Osoba vykonávají cí
kontrolně-technický dozorje oprávněna dát pracovní ků m zhotovitele pří kaz k přeru© ení  prací  na

provedení  dí la, je-ii ohro¾ ena bezpeěnost prováděné  stavby, ¾ ivot nebo zdtaví  osob pracují cí ch

na stavbě při provádění  dí la č i třetí ch osob;

c) stanovit organizaci kontrolní ch dnů  tak, aby pravidelně sárn nebo prostřednictví rn h'etí  osobY

vykonával v mí stě provádění  dí la kontrolně-technický dozor.

Zhotovitel je povinen dodr¾ et a postupovat dle zákona é .3201200I Sb., o finanČ ní  kontrole ve veřejné

správě a o ®m8no některých zákonů  (zákono finanč ní  kontrole) a dle zákona é .255lZ0I2 Sb., kontrolní
y|d, zejmé na umo¾ nit výkon veřejnosprávní  kontroly a poskytnout ve¹ kerou potřebnou souč innost

poskytóvateli a v¹ em pří slu¹ nýrn orgárrů m při výkonu jejich kontrolní ch oprávněnÍ .

Zhotovitel je dále povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat po®adované  informace a

dokumerrtaói souviiejí ci s reďrizací  projektu, v jeho¾  rámci je prováděno dí lo dle té to smlouvy,

zaměstnanců m nebo zmocněnců m pověřených orgánů  (SFDI, pří slu¹ né ho orgánu finanč ní  správy a

dal¹ í ch oprávněnýclr orgánů  státní  správy) a je povinen vytvořit vý© e uvedeným osobám podmí nky k
provedení  kontroiy vztalrujicí  se k realizaci dí la a poskytnoutjim při provádění  kontrolY souěinnost,

®hotovit"l.;e povinen respóktovat právo SFDI na zaji¹ ť ování  ve¹ keqých podkladŮ a ú dajŮ nutných pro

kontrolu hóspodárné ho, Úě"lné ho a efektivní ho nakládání  s ú č elově poskytnutou dotací  (Pří sPěvkem).

Vyplývá-li to ze zvlá¹ tní ch právní ch předpisů , je zhotovitel povinen jmenovat koordinátora

bezpeč nosti práce na staveni¹ ti.

Zhotovitelje povinen umo¾ nit výkon technické ho dozoru stavební ka a autorské ho dozoru Projektanta

DSp, pří páanc v;,it<on č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveni© ti,

stanoví -li to jiný právní  předpis.

Zhotovite1 prohla¹ uje, ¾ e ode dne podpisu té to smlouvy na sebe přebí rá ve smYslu § 2620 odst. 2

Obč anské ho zákoní ku nebezpeč í  zmé ny okolností .

Zhotovitel je povinen zajistit řádné  a vč asné  plnění  svých finané nich závazkŮ vŮČ i svým

poddodavatěltrm, prieem¾  za řádné  a vč asné  plnění  se pova¾ uje n|ný .ulaaení  polrledávek
'poddodavatele zá pinění  poskytnutá k dí lu, atov¾ ďy nejdé le do 10 pracovní ch dnŮ od. obdr®ení  PlatbY

"" 
5t.uny objednatele ,u ko,rkié tní  plnění . Zhotovitel se zavazuje přené st toto¾ nou povinnost do dal© Í ch

ú rovní  áodávatelské ho ř.etězce a®avázat své  poddodavatele k plnění  a ¹ í ření  té to Povinnosti té ® do

ni¾ ¹ í ch ú rovní  dodavatelské ho řetězce.

V pří padě poru¹ ení  jaké koliv povinnosti dle tohoto č lánku té to smlouvy se zavazuje smluvní  strana,

którá'svou'povinnost dle tohoio č lánku poru¹ ila, v ka¾ dé m jednotlivé m pří padě Poru© ení  Povinnosti

dle tohoto ěIánku, zap1atit druhé  smluvní  straně smluvní  pokutu ve vý© i 20.000,- KČ  (slovY:

dvacettisí ckorunč eských).

Č lánek IX.
Stavební  dení k a kontrolní  dny

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání  staveni¹ tě (viz č lánek X. té to smlouvy) objednatelem

zhotoviteli vé st staveÚní  dení k aleipoň v 1 originále a 2 prŮpisech dle ustanovení  § 157 zákona Č .

5.

7.

8.

9.

10.



2.

§fdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNi
lNFBASTRUKTURY

18317006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řá{u (dále jen oostavební  zákon"). Na stavbě bude
veden pouze 1 stavební  dení k, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány ve¹ keré
skuteěnosti o prů běhu v¹ ech prací , věetně prací  subzhotovitelů  (poddodavatelů ). Do stavební ho dení ku
bude zhotovitel zapisovat v¹ echny skuteěnosti stanovené  stavební m zákonem a vyhlá¹ kou é . 49912006
Sb., o dokumentaci staveb, a souěasně v¹ echny skuteěnosti rozhodné  pro plnění  podmí nek té to
smlouvy, zmé ny harmonogramu předmětu plnění . Stavební  dení k bude ulo¾ en na staveni¹ ti a bude
oběma stranám kdykoliv pří stupný v době pří tomnosti jakýchkoli osob na staveni¹ ti. Originál
stavební ho dení ku předá zhotovitel při přejí mací m ří zení  objednateli,

Stavební  dení k dle předchozí ho odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba - hlavní
stavbyvedoucí  Ing. Zbyněk Lisý, ě, autotizace 00091137. V pří padě změny osoby zhotovitelem
pověřené  k vedení  stavební ho dení ku musí  být tato skuteěnost bezodkladně uvedena ve stavební m
dení ku.

Zhotovitel je povinen ulo¾ it prů pis denní ch záznamů  ve stavební m dení ku odděleně od originálu tak,
aby byl k dispozici v pří padě ztráty ói zniěení  originálu stavební ho dení ku. Stavební  dení k musí  být
ulo¾ en tak, aby byl v¾ dy okam¾ itě k dispozici objednateli a orgánu státní ho stavební ho dohledu.

Denní  záznarrry se do stavební ho dení ku zapisují  tak, ¾ e se pí ¹ í  do knihy s oěí slovan;ými listy jednak
pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné  prů pisy. Perforované  listy se oěí slují  shodně
s listy pevnými. Denní  záznamy oprávněná osoba zapisuje ěitelně v den, kdy byly práce provedeny
nebo kdy nastaly skuteěnosti, které  jsou předmětem zápisu. V denní ch zé anamech nesmí  být
vynechána volná mí sta.

Zhotovitel se zavazujenazákladé ¾ ádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli ú plné
kopie zápisů  ze stavební ho dení ku. 

, 
,

Zápisy v dení ku nepředstavují  ani nenahrazují  dohody smluvní ch stran ěi zvlá¹ tni pí semná prohlá¹ ení
které koliv ze smluvní ch stran, která dle té to smlouvy musí  uěinit a doruěit druhé  ze smluvní ch stran.

Objednatel je oprávněn organizovat dle potřeb schů zky na stavbě za ú é asti oprávněné ho zástupce
zhotovitele, objednatele a osoby vykonávají cí  technic§ý dozor, pří padně i projektantavykonávají cí ho
autorský dozor, na které  bude prezentován a dokumentován postup stavební ch prací  - Kontrolní  den.

Za objednatele i zhotovitele jsou povinni se ú ěastnit kontrolní ch dnů  zástupci, kteří jsou oprávněni
rozhodovat ve věcech realizač ní ch a technických při provádění  dí la. Zhotovitelje povinen poskytnou
objednateli ve¹ kerou souěinnost (odpoví dají cí  jednací  mí sto, prohlé dnutelnost ve¹ kerych stavební ch
dí lů  stavby atd.). Zkontrolní ho dne bude poří zen zástupcem objednatele ve věcech technických
pí semný záznam, podepsan;ý zú ěastněnými zástupci smluvn{ch stran. Datum konání  první ho
kontrolní ho dne bude uveden v předávací m protokolu o předání  staveni¹ tě a souěasně zaznameninve
stavební m dení ku. Datum dal¹ í ho následují cí ho kontrolní ho dne bude v¾ dy urěeno v pí semné m zápise
z proběhnuv¹ í ho kontrolní ho dne.

Neodů vodněná neú ěast pracovní ků  zhotovitele na kontrolní m dni, jejich¾  ú ěast je povinná nebo byla
vy¾ ádána, se pova¾ uje za poru¹ ení  povinnosti zhotovitele poskytovat souěinnost.

Zhotovitel je povinen neprodleně jinak v termí nech dohodnu!ých při kontrolní m dnu plnit povinnosti

stanovené  na kontrolní ch dnech, pro pří pad nesplnění  takové  povinnosti je zhotovitel povinen

v ka¾ dé m jednotlivé m pří padě poru¹ ení  zaplatitdruhé  smluvní  straně smluvní  pokutu ve vý¹ i 500,- Kě
(slovy: pětsetkoruněeských). Zápisem z kontrolní ho dne nelze měnit ujednánité to smlouvy.

objednatel i zhotovitel jsou v odů vodněných pří padech oprávněni se obrátit na osobu vykonávají cí
technický dozor s po¾ adavkem, aby svolala mimořádný kontrolní  den. Osoba vykonávají cí  technický
dozor v takové m pří padě svolá mimořádný kontrolní  den nejpozději do 48 hodin od obdr¾ ení  takové ho
po¾ adavku.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

10



§

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

1l. V Pří Padě Poru© ení  jaké koliv povinnosti uvedené  v odst. 1 a¾  8 tohoto č lánku té to smlouv y se zavazujesnluvní  strana, která svou povinnost dle_ tohoto ělánku poru¹ ila, v ka¾ dé m jednotlivé m pří paáě
Poru© ení  Povinnosti dle tohoto Č lánku, zaplatit druhé  smluvní  straně smluvní  pokutu ve r}¹ i 5.000,-
Kč  (slovy: pěttisí ckorunč eských).

Č tánek x.
Staveni¹ tě a jeho zaří zení

Objednatel protokolárně předá zliotoviteli staveni¹ tě na základé  pí semné  ýzw uč iněné  bez
zbYteČ né ho odkladu Po Pr'edání  řádně dokonč enó projektové  dokumentace p.o p.ou"a.ní  stavby
objednateli. Zhotovitel je povinen reagovat na pí semnou výzvu objednatele a staveni¹ tě na základě
té to výzvy pt'evzí t bez zbyteČ né ho odkladu přeizí t a zahájiinejdé le do pěti pracovní ch dnů  stavební
Práce. O Předání  staveni© tě objednatelem zhotoviteli bňde sepsán pisemnli protokol, kte{ý bude
vYhotoven ve dvou stejnoPisech, znich¾  ka¾ d,á smluvní  strana obdrzi pó 3"ono* stejnopise, a
PodePsán oPrávněnými zástupci obou smluvní ch stran. Staveni¹ těm se pro nietý teto smlorrvy iozumí
mí sto PlněnÍ , které  je vymezeno v č lánku V. té to smlouvy, u p.o.|.dnuné  ve smyslu ptdmí nek
stavební ho PovolenÍ ,a té to smlouvy. Zhotovitel_ je povinen'rpru"ouát projekt orgaiizace'u5,stavby
(POV) zahnují cive© keré  Potřebnosti k zhotovení  dila,zejmé na pak plocňy ®ařizenistaveni¹ tě, č asové
PoslouPnosti, meziskládkY atn.), dle obecných zvyklostí  apr'edlo¾ í  hó objeánateli k odsouhlasení  spolu
s dokumentací  pro provedení  stavby (DPS).

Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveni¹ ti ěistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své  náklady odpady a neč istoty vzniklé  zjeiro č innosti ěi ěinno© tí  třetí ch osob na
staveni© ti, technickými Č i jinými opatření rni zabtaí ovat jejich pronikání  mimo staveni¹ tě. Zhotovitel
se dále zavazuje dodr®ovat na staveni¹ ti pokyny po¾ ární ho dozoru a dozoru bezpeč nosti práce.
V rozsahu tohoto závuzku zaji¹ ť uje zhotovitel na své  náklady zaří zení  staveni¹ tě, ve¹ ierou dopravu,
skládku, Pří Padně mezideponii materiálu, ato ivytě¾ ené ho, přič em ¾ náklaďy s plnÉ ní m tolioto závazku
jsou zahrnuty v ceně dí la.

Zhotovitel bude mí t v prŮběhu realizace a dokonč ování  předmětu dí la na staveni¹ ti qýhradní
odpovědnost za:

a) zaji© tění  bezpeČ nosti v© ech osob oprávněných k pohybu na staveni¹ ti, udr¾ ování  staveni¹ tě
v uspořádané m stavu za ú č elem přeďcházení  vzniku ¹ kod; a

b) zaji© tění  ve© keré l,o osvětlení  azábranpotřebnýclr pro prů běh praci,bezpeč nostní ch a dopravní clr
oPatření  Pro ochranu staveni¹ tě, materiálů  a techniky vnesených zhotoviielem na staveni¹ tě, jako¾
i odPovědnost za zaji© tění  opatření  pro zabezpeč ení  bezpeč nosti silnič ní ho provozu v souvislosti
s omezení mi sPojenými s realizací  dí la a za osazení  pří padné ho dopravní ho inaé ení ; a

c) Provederrí  ve© keqých odpoví dají cí ch ú konů  k ochraně ¾ ivotní ho prostředí  na staveni¹ ti i mirno ně a
kzabránění  vzniku ¹ kod zneč i¹ tění m, hlukem, rrebo zjiných dú vodů  vyvolaných a způ sobených
Provozní  ěinností  zhotovitele, likvidaci a uskladňování  ve¹ keré ho odpadu, vznikají cí hopři č innósti
zhotovitele v souladu s právní mi předpisy,

Zhotovitel a® do koneČ né ho předání  staveni¹ tě po ukoněení  prací  zodpoví dá zabezpeé né  zaji¹ tění
staveni¹ tě vů č i okolní mu pfovozu a chodců rn.

Zlrotovitel Po celou dobu realizace dí la zodpoví dá za zabezpeé ení  zařizení  staveni¹ tě dle podmí nek
zákonač .30912006 Sb., kterym se upravují  dal¹ í  po¾ adavky bezpeěnosti a ochrany zdraví iri práci v
pracovněprávní chvztaziclr a o zaji¹ tění  bezpeč nosti a ochrany zdtaví  při č innosti nebo póskýtování
slu®eb mimo pracovněprávní  vztahy . Zhotovitel v plné  mí ře zoclpov í d,á zabezpeč nost a ochranu zdraví
v© ech osob V prostoru staveni¹ tě a zabezpeěí  jejich vybavení  ochrannýrni pracovní mi pomů ckarni.
Zhotovitel se zároveň zavazuje dodr¾ ovat hygienické  předpisy.

1.

2.

3,

1.

\

11



§

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

Zhotovitel zaji¹ t'uje pří pravu staveni¹ tě, zařizeni staveni¹ tě, vč etně zaji¹ tění  energií  potřebných
k provádění  prací  dle té to smlouvy, na vlastní  ú č et.

Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele neumí stit na staveni¹ tě, jeho
zaÍ izení  ěi prostory se staveni¹ těm souvisejí cí  jaké koli reklamní  zaí izení , ať  ji¾  vlastní  č i ve vlastnictví
třetí  osoby,

Ke dni předání  předmětu dí la objednateli bude staveni¹ tě vyklizeno azařizení  staveni¹ tě odstraněno a
proveden závé reé ný ú klid mí sta provádění  stavby věetně stavby samotné . Pozemky a komunikace
dotČ ené  výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do pů vodní ho stavu nebo do stavu dle podmí nek
stavební ho povolení .

V pří padě prodlení  áotovitele se splnění m termí nu převzetí  staveni¹ tě a/nebo termí nu zahájeni
stavební ch prací  podle tohoto ělánku odst. 1 té to smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní  pokutu ve vý¹ i 0,1 oÁ z ceny dí la v Kč  bez DPH, a to za ka¾ dý i zapoé aty den prodlení .
V pří padě prodlení  zhotovitele se splnění m povinnosti vyklidit staveni¹ tě nebo upravit v¹ echny
stavbou dotěené  plochy, je zhotovitel povinen zaplaí it objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 0,05 Yo
z ceny dí la v Kč  bez DPH za ka¾ dý i zapoé aty den prodlení . V pří padě opakované ho poru¹ ení
jaké koliv dal¹ í  povinnosti (tj. min. 2krát) dle tohoto ělánku té to smlouvy se zavazuje smluvní  strana,
která svou povinnost dle tohoto ělánku poru¹ ila, v ka¾ dé m jednotlivé m pří padě poru¹ ení  povinnosti
dle tohoto ělánku, zap|atit druhé  smluvní  straně smluvní  pokutu ve vý¹ i 1.000,- Kě (slovy:
j edentisí ckorunč eských)

Clánek XI.
Podmí nky provádění  dí la

Objednatel je v souladu s ust. § 2592 oběanské ho zákoní ku oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k
upřesnění  nebo urěení  způ sobu provádění  dí la, pokud tak neuěiní , postupuje zhotovitel ve věcech
realizace stavby zcela samostatně.

Kvalita zhotovitelem uskuteěněné ho plnění  musí  odpoví dat ve¹ kerlým po¾ adavků m uvedených
v normách vňahují cich se k plnění , zejmé na pak v Č SN, Č sN BN a Č sN oHsAs. Zhotovitel je
povinen dodr¾ et při provádění  dí la ve¹ keré  platné  právní  předpisy, jako¾  i v¹ echny podmí nky urěené
smlouvou. Dí lo bude provedeno v souladu se stavební m zákonem av souladu s předpisy souvisejí cí mi.
Zhotovitelje povinen zajistit, ¾ e na výrobky, které  budou zabudovány do dí la a na které  se vztahuje
ustanovení  § 13 zákona é .22/1997 Sb., o technických po¾ adavcich na qýrobky a o změně a doplnění
některych zákoni, bude objednateli, nebo jí m urěené  osobě, nebo k tomu pří slu¹ né mu orgánu,
předlo¾ eno zhotovitelem prohlá¹ ení  o shodě. Práce, dodávky a slu¾ by budou dále provedeny v souladu
s ěeskými hygienickými, pro'tipo¾ ární mi, bezpeěnostní mi předpisy a dal¹ í mi souvisejí cí mi předpisy,
stejně jako s odborným ú zem a technickými podmí nkami výrobců jednotliqých stavební ch komponent.

Pro dí lo pou¾ ije zhotovitel jen materiály a výrobky takové  kvaliú y, které  mají  vlastnosti, aby po dobu
předpokládané  existence dí la byla, při bě¾ né  ú dr¾ bě, zarué ena po¾ adovaná mechanická pevnost a
stabilita, po¾ ámi bezpeěnost, hygienické  po¾ adavky, ochrana zdravi a ¾ ivotní ho prostředí , bezpeč nost
při u¾ ivání .

Zhotovitelje povinen při provádění  dí la prů bě¾ ně prověřovat projektovou dokumentaci pro provedení
dí la a dal¹ í  dokumentace a dokument k provedení  dí la, podle kterych je povinen dí lo zhotovit,zejmé na
prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhlá¹ kami, naří zení mi, pravidly, regulacemi a
normami a to před zapoé etí m prací , výkonů  a slu¾ eb na dí le a je povinen neprodleně pí semně na
nevhodnost dokumentů .uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní , odpoví dá zavady dila
tí m způ sobené , a je povinen uvé st dí lo na své  náklady do souladu splatnými předpisy, vyhlá¹ kami,
naří zení mi, pravidly, regulacemi a norrnami a odpoví dá v plné m rozsahu rovně¾  za dal¹ í  dů sledky
poru¹ ení  té to povinnosti, věetně náhrady ¹ kody, která v dů sledku opomenutí  zhotovitele objednateli

6.

7.

8,

9.

1.

2,

4.

12



sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFHASTRUKTURY

event, tí mto vznikne. Stejným způ sobem je zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí  osoby (své
dodavatele), které  v souladu se smlouvou pou¾ ije ke splnění  své ho závazku.

5. Zhotovite| se zavazuje, ¾ e zajistí provádění  dí la tak, aby provádění  dí la:

a) v co nejmen¹ í  mí ře omezovalo u¾ í vání  mí sta vymezené ho v č lánku V. té to smlouvy, veřejných
prostranství  ěi jiných okolní ch dotč ených pozemků  č i staveb; a

b) neobtě¾ ovalo třetí  osoby a okolní  prostory zejmé na hlukem, pachem, emisemi, prachem,

vibracemi, exhalacemi a zastí tiění m nad mí ru přiměř,enou poměrů m; a

c) nemělo nepří znivý vliv na ¾ í votni prostředí , věetně minimalizace negativní ch vlivů  na okolí
výstavby; a

d) bylo zabezpeěeno pro č innost ka¾ dé  profese odborným dozorem zhotovitele, ktery bude
garantovat dodr¾ ování  technologických postupů . Toté ¾  platí  pro práce poddodavatelů , Odbornou
ú roveň re'alizované ho dí la jako celku zabezpeěí  zhotovitel odpovědnou osobou, autorizovanou
v oboru dopravní  stavby ve smyslu zákonaé .360l|992 Sb., o výkonu povolání  autorizovaných
architektů  a o výkonu povolání  autorizovaných in¾ enýrů  a techniků  č inných ve výstavbě. Tato

odpovědná osoba potvrdí  stavební  dení k před zahájení m prací  na provedení  dí la a po dokonč ení
dí la otiskern své ho autorizač ní ho razí tka a pr'ipojení m vlastnoruč ní ho podpisu; a

e) Zhotovitel zabezpeč i, Ze Jdborne práce a ěinnosti, které  nemá zapsány ve své m obchodní m
rejstří ku nebo ¾ ivnostenské m listě, provede poddodavatel s odpovidají cí  odbomou způ sobilostí .
Doklady o odborné  způ sobilosti poddodavatele předlo¾ í  zhotovitel objednateli pt"ed zahájení rn

prací . 
]

Zhotovitelje povinen zajistita financovat ve¹ keré  subdodavatelské  práce a nese zaně záruku v piné m
rozsahu dle té to smlouvy. Zhotovitel je povinen na pí semnou ýzvu objednatele předlo¾ it objednateli
kdykoli v prů běhu provádění  dí la pí sernný seznam v¹ ech svých poddodavatelů . Zhotovitel není
oprávněn pověřit provedení m dí la ani jeho ěásti jinou osobu, ne¾  uvedl v nabí dce, tj. poddodavatele
uvedené  v seznamu poddodavatelů , kteqý tvoří  Pří lohu ě. 7 té to smlouvy, bez př,edchozí ho pí semné ho

souhlasu objednatele, Zhotovitel není  oprávněn změnit poddodavatelre,bez předclrozí ho pí semné ho
souhlasu objednatele. Zhotovitel bude v souladu s ust. § 1935 obč anské ho zákoní ku odpoví dat zapráci
provedenou poddodavateli tak, jako byji provedl sám.

Zhotovitel na sebe přejí má zodpovědnost a ruěení  za ¹ kody způ sobené  v¹ emi osobami zú č astněnými

na provádění  dí la na zhotovované m dí le po celou dobu provádění  d,í Ia, tzn, do převzetí  dí la
ob.iednatelem bezvada nedodělků , stejně takza¹ kody způ sobené  svou č inností  objednatelinebo třetí
osobě na rnajetku tzn., ¾ e v pří padě jaké hokoliv naru¹ ení  č i po¹ kození  majetku je zhotovitel povinen
bez zbyteé né ho odkladu tuto ¹ kodu odstranit a není -li to mo¾ né , tak finanč ně uhradit.

Zhotovitel je povinen v prů běhu realizace dí la zané st do projektové  dokumentace skuteč né ho

provedení  ve¹ keré  odchylky a ú pravy od navr¾ ené ho technické lio ře¹ ení  ďí Ia, ato vč etně geodetické ho

zaměření . Zhotovitel je povinen nejpozději při přejí mací m í í zeni předat objednateli projektovou

dokumentaci se zakreslení m skuteč né ho provedení  dí la, Zhotoví telje dále povinen:

a) po dobu provádění  ďí Ia a¾  do jeho řádné ho protokolární ho pr"edání  objednateli o vý¹ kové  a
směrové  body řádně peč ovat a odpoví dá ze jejich přesnost a ochranu proti po¹ kozenÍ . Koneěná

zaměření  se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizované  podobě a na nosič i

nepřepisovatelné m dat a souč asně v listinné  podobě jako souč ást předávací ho protokolu dle

ělárrku XIIL 3 té to smlouvy;

b) provádění  zak4ývaných ěástí  dí lapí semně aprokazatelné vyzvatobjednatele kjejich převzetí  před

zakrytí mv předstihu alespoň tří  pracovní ch dní ; a v pří padě, ¾ e objednatel kontrolu provedených

6.

,7.

8.

13



9.

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

č ástí  dí la neprovede, má se za to, ¾ ese zakrytí m souhlasí ; zhotovitel uvede tuto skuteěnost do

stavební ho dení ku, Nesplní -li zhotovitel povinnost informovat objednatele o zakývání  č ástí  dí la,
je povinen na ¾ ádost objednatele odkrýt práce, které  byly zabyty, nebo které  se staly

nepří stupnými, na svů j náklad.

Zaka¾ ďé  poru¹ ení  technologické ho postupu stanovené ho v projektové  dokurnentaci pro provedení

stavby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve vý¹ i 0,2 oÁ z ceny dí la v Kě bez

DPH, a to zaka¾ dé  takové  poru¹ ení ,

Č lánek XII.
Záruka za jakost

Zhotovitel se zavazuje, ¾ e předané  dí lo bude prosté  jakýchkoli vad a bude mí t vlastnosti dle projektové

dokumentace, obecně závazných právní ch předpisů , Č SN, pravomocné ho stavební ho povolení  na

provedení  dí la a té to smlouvy, dále vlastnosti v první  jakosti kvality provedení  a bude provedeno

v souladu s ověřenou technickou praxí , Zhotovitel poskytuje objednateli záruku zajakost provedené ho

dí la v dé lce 60 měsí ců  ode dne řádné lro provedení  dí la zlrotovitelem. Zárué ní  doba poč í ná bě¾ et ode

dne předání  apievzetí řádně ukoněené ho dí la dle ěl. IV. odst. 3 té to smlouvy,

objednatel je oprávněn t,eklamovat v zárué ní  době dle ělánku XII. odst. 1 té to smlouvy vady dí la u

zhótovitele, a tó pí semnou formou. V reklamaci musí  být popsána vada dí la, nebo alespoň zpŮsob,

jakým se projevuje a urč en nárok objednatele zvady dí la, pří padně po¾ adavek na způ sob odstranění

uud oitu. objednatel ná právo volby způ sobu odstranění  dů sledku vadné ho plnění , tuto volbu mŮ¾ e

rněnit i bez souhlasu zlrotovitele.

Zhotovitel se zavazuje bez zbyteé né ho odkladu, nejpozději v¹ ak do 48 hodin, bude-li to v dané m

pří padě technicky mo¾ né ,od okam¾ iku oznámení  vady dí la ěi jeho é ástí zahájí todstraňování  vady dí la

5ijeno ěásti, a to i tehdy, neuznává-Ii zhotovitel odpovědnostzavady č i pří ěiny, které ji vyvolaly, a

va-dy odstranit v technicky co nejkrat¹ í  lhů tě. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu

nejiozději do 20 dní  ode dne uplatnění  reklamace, pokud se smluvní  strany nedoliodnou jinak.

V pří padě odstranění  vady dí la ěijeho č ásti dodání m náhradní ho plnění  (nahrazení m novou bezvadnou

vcÓD, tczi pro toto náhradní  plnění  (věc) nová zárué ní  lhů ta, a to ode dne řádné ho protokolární ho

dodání  apřé vzetí nové ho plnění  (věci) objednatelem. Zárué ni lhů ta je shodná jako v č lánku XII. odst.

1 té to smlouvy. Po dobu od nahlá¹ ení  vady dí la objednatelem zhotoviteli a® do řádné ho odstranění

vady dí la zhotóvitelem nebé ¾ i zárué ni doba s tí m, ¾ e doba přeru¹ ení  běhu zárué ní  lhŮtY bude Poěí tána
na celé  dny a bude brán v ú vahu ka¾ ďý zapoé aIy kalendářní  den,

Smluvní  strany se dohodly, ¾ e:

a) neodstraní -li zhotovitel reklamované  vady dí la č i jeho č ásti ve lhů tě dle č lánku XIT. odst. 3 té to

smlouvy; a/nebo

b) nezahájí -|i zhotovitel odstraňování  vad dí la vtermí nech dle č lánku XII. odst.3 té to smlouvy;

a/nebo

c) oznární -li zhotovitel objedrrateli před uplynutí m doby k odstranění  vad dí la, ®e vadu neodstranÍ ;

a/nebo

d) je-li zřejmé  , ¾ e zhotovitel reklarnovarré  vady nebo nedodělky dí la Č i jeho Č ásti ve lhŮtě stanovené

objednatelem přirněřeně dle charakteru vad a nedodělkŮ dí la neodstranÍ ;

má objednatel vedle vý¹ e uvedených oprávnění  té ¾  právo zadat, a to i bez předchozí ho uPozomění

zhotovitele, provedení  oprav tř,etí  osobě. Objednateli v takové m pří padě vzniká vŮČ i zhotoviteli

oprávnění , aby mu zhotovitel zap|atí I č ástku připadají cí  na cenu, kterou objednatel tř'etí  osobě

1.

2.

3.

4.

5.

14

§l



6.

7,

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPHAVNÍ
lNF§A§TRUKTURY

v dů sledku tohoto postupu zap|atí . Nárok objednatele vzniklý vů ěi zhotoviteli v dů sledku
odpovědnosti za vady dí la, a dále nároky objednatele ú ětovat zhotoviteli smluvní  pokutu zů stávaji
nedotěena.

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté  záruky nezanikají  ani odstoupení m které ko\i ze
smluvní ch stran od smlouvy.

O reklamaěnimřizení  budou objednatelem pořizovány pí semné  zápisy ve dvojí m vyhotovení , znich¾
jeden stejnopis obdr¾ í  ka¾ dáze smluvní ch stran. l
Pro pří pad prodlení  zhotovitele se splnění m povinnosti odstranit reklamovanou vadu v terminu dle
smlouvy je zhotovitel povinbn uhradit smluvní  pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve vý¹ i 1.000,-
Kč  (slovy: jedentisí ckoruněeských) zaka¾ dý den a pří pad prodlení , a to u ka¾ dé  vady zvlá¹ ť .

č tánek XItr.
Předání  a převzetí  dí la, kolaudace

Zhotovitel splní  svou povinnost prové st dí lo tak, ¾ e í ádné  a kvalitrě zhotoví  dí lo vymezené  dle té to
smlouvy v souladu s platnými právní mi předpisy a platn}mi ěes§ými technickými normami.
Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené  dí lo převzí t. Objednatel je povinen zorganizovat
předání  apí evzeti dí la a poří ditzápis (protokol) o předání  a převzetí .

Zhotovitel má povinnost v zastoupení  objednatele obstarat a nejpozději při předání  dí la objednateli
předat ve¹ keré  kolaudaění  souhlasy opravňují cí  objednatele ku¾ ivání  dila (za kolaudaění  souhlas
strany pova¾ ují  pro ú ěely té to smlouvy také  oznámeni o zahájeni u¾ í váni dí la) a dokumentaci
skuteěné ho provedení  dí la potvrzenou pří slu¹ ným stavební m ú řadem. Za ú ěelem splnění  té to
povinnosti zhotovitel obstará ve¹ keré  podklady, doklady a jiné  dokumenty potřebné  pro vydání
kolaudaění ch souhlasů  opravňují cí ch ku¾ í vání  dí la (dále jen,,doldady"). Nejpozději 10 dnů  před
podání m ¾ ádosti o kolaudaění  souhlas zhotovitel předlo¾ í  2 vyhotovení  v¹ ech dokladů  osobě
vykonávají cí  technický dozor.

Zhotovitel je v rámci provádění  dí la povinen obstarat v zastoupení  objednatele povolení  stavební ho
ú řadu k ve¹ kerym pří padným zmé nám dí la provedeným v souladu s touto smlouvou, Zhotovitel má
povinnost splnit ve¹ keré  podmí nky uvedené  v kolaudaění ch souhlasech a odstranit, pří padně zajistit
odstranění  nedostatků  dí la uvedených v kólaudaění ch souhlasech, a to v přiměřených lhů tách
stanovených obj ednatelem, stavební m ú řadem nebo j inýml správní m orgánem.

Zhotovitel je povinen si ke splnění  vý¹ e uvedených povinností  spojených s kolaudaění m povolenim
vy¾ ádat od objednatele pí semnou plnou moc k zastupování  objednatele v í izení ch ve váahu
k pří slu¹ ným stavební m ú řadů m, ú ěastní ků m dotč eným ří zení m, pří padně dal¹ í m správní m ú řadů m,
orgánů m ú zemni samosprávy a dal¹ í m právnickým č i slziclqým osobám. zhotovitel má povinnost
objednatele informovat o v¹ ech krocí ch, které  v rámci vý¹ e uvedených ií zeni zhotovitel podniká, a
zasí lat objednateli v¹ echna rozhodnutí  a usnesení  stavební ch ú řadů  fýkají cí ch se dí la.

Nejpozději na poslední  den, kdy má zhotovitel dle té to smlouvy dí lo ukoněit a předat objednateli, svolá
zhotovitel přejí mací  í í zeni. Na přejí mací ří zeni přizve zhotovitel objednatele pí semným oznámení m,
které  musí  být doruěeno objednateli alespoň pět pracovní ch dnů  předem. V pří padě, ¾ e nebude
objednateli řádně a věas doruěena qýzva k ú č asti na přejí mací m řizeni,mů ¾ e dojí t k přejí mací mu ří zení
nejdří ve po uplynutí  páté ho pracovní ho dne ode dne doruěení  pí semné  výzvy kzahájeni přejí mací ho
í izeni. Objednateljepovinen přizvatkpředání  apí evzetidí laosobyvykonávají cí funkcitechnické ho
dozoru stavební ka a pří padně i autorské ho dozoru projektanta.

K předání  dí la zhotovitelem objednateli dojde nazák|adé  předávací ho í í zeni, a to formou pí semné ho
předávací ho protokolu fieho¾  souěástí  bude i pří slu¹ ná dokumentace, pokud je to stanoveno touto
smlouvou nebo pokud je to obvyklé ), kteqý bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvní ch

1,

1

a

4.

5.

6.

15



7.

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPBAVNi
lNFHAsTnUKTURY

stran. Objednatelem podepsaný přejí mací  protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnostizaevent.vady,
s nimi¾  bude dí lo převzato.

Předávací  protokol musí  obsahovat alespoň předmět a charakteristiku dí la, resp. jeho ěásti, mí sto
provedení  dilaazhodnocení jakosti dí la. Pokud budou zji¹ těny vady, bude protokol obsahovat soupis
zji© těných vad dí la a vyjádí ení  zhotovitele k vadám dí la vytč eným objednatelem. Má-li objednatel
povinnost převzí t dí lo, převezme dokonč ené  dí lo s qýhradami, nebo bez qýhrad. Pokud objednatel dí lo
s vadami převezme, budou v protokolu uvedeny lhů ty pro odstranění  vad dí la. V protokolu bude
obsa¾ eno jednoznaěrié  prohlá¹ ení  objednatele, zda dí lo přejí má ěi nikoli a soupis pří loh. Prohlá¹ ení
objednatele o tom, ¾ e dí lo přejí má, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady zji¹ těné  prohlí dkou
dí la dle ustanovení  č l. KII. odst. 11 té to smlouvy. Předávací  protokol bude vyhotoven ve tŤech
stejnopisech podepsaných oběma smluvní mi stranami, znich¾  jeden obdr¾ í  zhotovttel a dva
objednatel.

V pří padě, ¾ e je objednatelem přebí ráno ukonč ené  dí lo, skuteěnost, ¾ e dí lo je dokoněeno co do
mno¾ ství , jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalé ho u¾ í váni, prokazuje zásadně zhotovitel a zatim
ú ěelem předkládánezbytné  pí semné  doklady objednateli, Zhotovitel dolo¾ í  objednateli před zahájení m
přejí mací ho ří zení  kolaudaění  souhlas, dokumentaci skuteěné ho provedení , stavební  dení k, dení k
ví ceprací , ve¹ kerá osvěděení  o zkou¹ kách a certifikaci pou¾ idch materiálů  a qýrobků , rcvizni zprávy
zaří zeni komplementovaných do dí la, potvrzené  zárué ni listy, doklady o ověření  funkěnosti dodaných
zaí í zení  k provedení  dí la a dodávek podle projektové  dokumentace pro pť ovedení  stavby a platných
právní ch předpisŮ, dále doklad o zabezpeé ení  likvidace odpadu v souladu se zákonem é ,54t/2020 Sb,,
o odpadech a dal¹ í  doklady prokazují cí  splnění  podmí nek orgánů  a organizací , které  si v souladu
s právní mi předpisy stanovily. Dokumentaci ,,skuteěné ho provedení  dí lď' je povinen zhotovitel předat
objednateli při předání  dila, a to ve 3 vyhotovení ch v listinné  podobě a 1 vyhotovení  v elektronické
podobě na nosiěi. V pří padě, ¾ e nedojde k předlo¾ ení  a předání  objednateli shora uvedených dokladů
nejpozději při přejí macimlizeni, nepova¾ uje se dí lo zaí ádné  ukoněené .

Ke dni zahájení  přejí mací ho ří zení  musí  b;it vyklizeno a uklizeno mí sto provádění  dí la věetně
zhotovené ho dí la v souladu s touto smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepova¾ uje se dí lo
zaiádné  ukonč ené  a objednatel není  povinen dí lo převzí t.

V pří padě, ¾ e se při přejí mání  dí la objednatelem proká¾ e,¾ e je zhotovitelem předáváno dí lo, které  nese
vady nad rámec § 2628 obč anské ho zákoní ku, není  objednatel povinen předávané  dí lo převzí t. Vadou
se pro rlěely té to smlouvy rozumí  odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech dí la,
stanovených projektem dí la, touto smlouvou a obecně závaznýmipředpisy. Pokud objednatel pro vady
dí lo nepřevezme, opakuje se přejí mací  ří zení  pro jejich odstranění  analogicky dle tohoto ělánku
smlouvy.

Prohlí dkou převzaté ho dí la je objednatel oprávněn provádět a zji¹ ť ovat vady, s nimi¾  bylo dí lo
pí evzato je¹ tě po dobu 60 dnů  ode dne převzetí  dí la. Vady dí la zji¹ těné  touto prohlí dkou oznámí
zhotoviteli s uvedení m tetmí nu, v něm¾  mají  být oznfumené  vady odstraněny, nebude-li dohodnuto
jinak.

Zhotovitel je povinen v přiměřené  lhů tě odstranit vady, i kdy¾  tvrdí , ¾ e za uvedené  vady dí la
neodpoví dá. Náklady na odstranění  těchto vad nese áotovitel, ato a¾  do ú č innosti dohody smluvní ch
stran ojejich ú hradě nebo do právní  moci rozhodnutí  přislu¹ né ho soudu ve věci ú hrady těchto nákladů .

Pro pří pad prodlení  zhotovitele se splnění m povinnosti odstranit vady, se kteqými bylo dí lo převzato
vtermí nu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní  pokutu ve vý¹ i 1.000,- Kě (slovy:
jedentisí ckoruněeských) zaka¾ dý den a pří pad prodlení , a to u ka¾ dé  vady zvlá¹ ť ,

9.

i0.

11.

12.

i3.

l6



sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNi
lNFRASTRUKTURY

č lánek XIV.
Smluvní  pokuta

Pro smluvní  pokuty sjednané  v té to smlouvě platí  následují cí  pravidla:

1. smluvní  pokuta je splatná na pí semnou výzvu, a to do 30 dnů  ode dne doruč ení  pí sernrré  výzvy; a

z. smluvní  strana, která svou povinnost poru¹ ila, se zavazuje v ka¾ dé m jednotlivé m pří padě poru¹ ení

povinnosti odstranit závaďu do 10 pracovní ch dnů  ode dne odeslání  oznámeni; a

3. uplatnění m smluvní ch pokut dle té to smlouvy nejsou nikterak dotč eny nároky na náhradu ¹ kody,

4, pohledávka objednatele na zap|acení  srnluvní  pokuty mů ¾ e b;it zapoótena na pohledávku

zhotovitele nazaplacení  ceny, 
č lánet< XV.

Odstoupení  od smlouvy

1. Smluvní  strany se dohodly, ¾ e mohou od té to smlour.y odstoupit v pří padech, kdy to stanoví  zákon

nebo tato stnlouva. Odstoupení  od smlouvy musí  být provedeno pí semnou formou a je Úěinné

okam¾ ikern jeho doruč ení  druhé  straně. Objednatel mů ¾ e v souladu s ust, § 2004 odst. 2 obč anské ho

zákoní ku odstoupit od smlouvy také  jen ohiedně nesplněné ho zbytku plnění  zhotovitele. Tuto

skuteěnost Objednatel uvede v odstoupení  od smlouvy. V pochybnostech se má za to, ®e objednatel

odstoupil od smlouvy v plné m rozsahu. Odstoupení  od smlouvy se v souladu s ust. § 2005 obč anské ho

zákoní ku nedotýká zejmé na nároku na náhradu ¹ kody vzniklé  poru¹ ení m smlouvy, smluvní ch

ustanovení  ť ýkají cí ch se volby ptáya,ře¹ ení  sporů  mezi smluvní mi stranami a jiných ustanovenÍ , které

podle projevené  vů le stran nebo vzhledem ke své  povaze mají  trvat i po ukoněení  smlouvy.

2. Srnluvní  strany té to smlouvy se dohodly, ¾ e podstatným poru© ení tn smlouvy se rozumí  zejmé na:

a) jestli¾ e se zlrotovitel dostane do prodlení  s provádění rn di\a, ať  ji¾  jako celku č i jeho

jednotlivých ěástí , ve vztahu ktermí nů m provádění  dí ia dle ělánku IV. té to smlouvy, které

bude del¹ í  ne¾  30 dnů ;

b) jestli¾ e zhotovitel po dobu del¹ í  ne¾  i4 dní  přeru¹ il práce na provedení  dí la a nejedná se o

pří pad přeru¹ ení  provádění  dí la dle č lánku IV. odst. 6 té to smlouvy;

c) jestli¾ e zhotovitel řádně a věas neproká¾ e trvání  platné  a ú ěinné  pojistné  smlouvy dle Č lánku

XVII. té to smlouvy č i jinak poru¹ í  ustanovení  č lánku XVII. té to smlouvy;

d) jestli¾ e bude zahájeno insolvené niří zení  dle insolvenč ní ho zákona, jeho® předmětem bude

ú padek nebo hrozí cí  ú padek zhotovitele;

e) zhotovitel vstoupil do likvidace; 
I

O zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji č i nájmu podniku č i jeho č ásti, na základé  které  převedl,

resp. pronajal, svů j podnik č i tu jeho é ást, jeji¾  souč ástí  jsou i práva a závazky z právní ho

vztahu dle té to smlouql na třetí  osobu;

g) zhotovitel poru¹ il některou ze svých povinností  uvedených v Č lánku XI. té to smlouvy;

h) zhotovitel poru¹ il někter] ze svých závazk,ť l dle č lánku VIII. odst,2 té to smlour.y a/nebo se

uká¾ e nepravdiqým, neú plným č i zkresleným některé  z prohlá© ení  zhotovitele dle Č lánku VIIL

odst, 1 té to smlouvy.

V pr"í padě odstoupení  od té to smlouvy kteroukoliv ze smluvní ch stran provedou smluvní  stranY

nejpozději do 14 dnů  ode dne ú č innosti odstoupení  od srnlouvy vypořádání  vzájemných závazků  a

pohledávek.

17



3.

4,

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPBAVNÍ
lNFRASTRUKTURY

Realizace př,edmětu dí la je podmí něna poskytrrutí m finanění  podpory (dotace) z prostředků  Státní ho

fondu dopravní  infrastruktury a zaji¹ tění m spolufinancováni rcalizace předmětu dí la ze strany

objednatele. Neposkytnutí  té to podpory objednateli, pří padně podstatná změna podmí nek poskytnutí

dotace objednateli, a/nebo nezaji¹ tění  dostateč né ho spolufinancování  předmětu dí la ze strany

objednatele j e rozyazovací  podmí nkou té to smlouvy.

V pří padě předč asné ho ukonč ení  té to smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně

ve¹ kerou nezbytnou souěinnost k tomu, aby objednateli nevznikla ¹ koda v dů sledku ukonč ení  prací

zhotovitelem.

č lánek XVI.
Nebezpeč í  ¹ kody na věci a přechod vlastnické ho práva

Zlrotovitel nese od doby převzetí  staveni¹ tě do řádné ho předání  dí la objednateli a řádné ho odevzdání

staveni¹ tě objednateli nebezpeč í  ¹ kody ajiné  nebezpeč í  na:

a) dí le a v¹ echjeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných ajiných ěástech, a

b) plochách, př.í padně objektech umí stěných na staveni¹ ti a na okolní ch pozemcí ch, Č i pod staveni© těm

nebo těrnito pozemky, a to od doby převzetí  staveni¹ tě do řádné ho předání  dí la jako celku a řádné ho

odevzdání  staveni¹ tě objednateli, pokud nebude vjednotlivých pří padech dohodnutojinak.

Zhotovitel nese do doby řádné ho protokolární ho předání  dí la objednateli nebezpeč í  ¹ kody vyvolané

pou¾ ití rn věcí , pří strojů , strojů  a zaí í zení  jí m opatřenými k plovedení  dí la Č i jeho Č ásti, které  se

) dů vodu své  povahy nemohou stát souěástí  ěi pří slu¹ enství m dilra a která jsou č i byly pou¾ ity

k provedení  dí la, kter;ými jsou zejmé na:

a) zaí í zenistaveni¹ tě provozní ho, výrobní ho č i sociální ho charakteru; a/nebo

b) pomocné  stavební  konstrukce v¹ eho druhu nutné  č i pou¾ ité  k provedení  dí la č i jelro ěásti (např'.

podpěrné  konstrukce); a/nebo

c) ostatní  provizorní  ěijiné  konsttukce a objekty pou¾ ité  při provádění  dí la Č ijeho Č ásti.

Zhotovitel nese nebezpeěí  ¹ kody ajiná nebezpeč í  rra v¹ ech věcech, které  zhotovitel sárn Č i objednatel

opatřil za ú ěelem provedení  dí la č i jeho ěásti, a to od okam¾ iku jejich převzetí  (opatřenÍ ) do doby

ráoneno protokoláiní ho předání  dí la, popř. u věcí , které  je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich

vrácení .

objednatel je od poč átku vlastní kem zhotovované lro dila a v© ech věcÍ , které  zhotovitel oPatřil

k pr.ovedení ?ita oďot um¾ iku jejich zabudování  do dí la. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se v© erni

poddodavateli toto ujednání  respektovattak, aby objednatel takto vlastnictví  mohl nabývat a nesmí

s;eanat výhradu ve imyslu ustánovení  § Zl32 a násl. oběanské ho zákoní ku, ani jinou podobnou

v;ltrraau Ónt.ong přechodu ěi převodu vlastnictví . V pří padě poru¹ ení  tohoto ustanovení je objednatel

oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

ve¹ keré  věci, podklady a dal¹ í  doklady, které  byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se

souč ástí  dí la, zů stávají  ve vlastnictví  objednatele, resp, objednatel zú stáváosobou oPrávněnou kjejich

zpětné mu pí .evzeti. ®hotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady Č i ostatní  dokladY vrátitna

,yr^ objódnatele, a to nejpozáěji [e dni řádné ho předání  dí la, s výjimkou těch, které  prokazatelně a

oprávněně spotřeboval k naplnění  svých závazků  z té to smlouvy,

Výsledky projektových prací  a dal¹ í  dokumentace, vytvořené  zhotovitelem v rámci plnění  předmětu

té to smlóuvy, .;rou co dó hmotných substrátů  majetkem objednatele, ktery je mŮ®e pou®Í t v rozsahu

potřobrré rn pió splneni ú ěelu tóto smlouvy vč etně dokonč ení  předmětu dí la, v to PoČ Í taje i u®ití

dokumentace vč etně její ho doplnění , přepracován í  a zmé n provedených třetí mi osobami Č irrnými Pro

1.

3,

4.

5,

6.

18



sfdi
§TÁTNí  FoND DoPRAVNi
lNFRASTRUKTURY

1.

objednatele při provádění  nebo dokoněení  dí la. Tato licence trvá i po ukoněení  smlouvY zjaké hokoliv

dů vodu. Cena zatuto licenci a uve'dené  hmotné  substráty je zahrnuta v ceně dí la. Zhotovitel mŮ®e

disponovat výsledky projektoqých prací  pouze pro ú ěel té to smlouvy aje oprávněn je PoskYtnout

třeií m stranám pou""- s předchozí m pí semným souhlasem objednatele. Vlastnické  Právo

k dokument aci přěché ni na Óbjednatele dnóm převzetí  dokumentace. Objednatel je oPrávněn uPravit

č i jinak měnit dí lo, které  je předmětem té to smlouvy.

č tánet< XVII.
Poji¹ tění  a bankovní  garance

odpovědnost za ¹ kodu na zhotovované m dí le nebojeho ěásti nese zhotovitel v plné m rozsahu a® do

dnó předání  a převzetí  celé ho di|abezvad a nedodělků . Zhotovitel nese odpovědnost PŮvodce odPadŮ,

,uuárujese nózpů sobovat ú nik ropných, toxických ěijiných ¹ kodlivých látek na stavbě. Zhotovitelje

p;"i"Ů nahradit objednateli ¹ kodu v plné  vý¹ i, která vznik\apřirea|izaci di|a,bez ohledu na zaviněnÍ .

Zhotovitel je povinen před podpisem té to smlouvy oběma smluvní mi stranami objednateli Předlo®it

originál u"auiene pojistné  smlóuvy, jejim¾  předmětem je poji¹ tění  odpovědnost za © kodu a Újmu

"p.Í rou.nou 
zhotovitělem třetí  osobÉ , přie"rni vý¹ e pojistné . ěástky ěiní  200 000 000,-.KČ . Zhotovitel

sZ ravazuje, ¾ e po celou dobu trváni ié to smlouvy a fro dobu zárué ni doby bude Poji© těn ve smYslu

tohoto ustanovení , a ¾ e nedojde ke sní ¾ ení  pojistňé hoplnění  pod ěástku uvedenou v tomto odstavci.

¾ notovitet je povinen na vyzvu objednateló Řaytoliv v prů běhu rcalizace dí la předlo®it objednateli

doklad o poji¹ tění  dle tohoto odstavce té to smlouvy,

Zhotovite|je povinen řádně platit pojistné  tak, aby pojistná smlouva ěi smlouvY sjednané  dle té to

smlouvy ěiv souvislosti s ní  byty ptaine po celou dobu provádění  dí la a v přiměřené m rozsahu i Po

dobu zaruky. V pří padě, z" á{ae k zániku poji¹ tění , je áotovitel povinen o té to skuteěnosti

neprodleně informovat ob3ednatele a ve lhů tě i pracovní ch dnů  uzavřit Pojistnou smlouvu ve vý© e

uvedené m rozsahu atuto předlo¾ í  v ověřené  kopii objednateli nejpozději do 3 pracovní ch dnŮ ode dne

její ho lzaví ení , a to spoláěně s dokladem prokazují cí m zaplace.ni pojistné ho, eventuálně potvrzení m

pó;isrouu.iho ú stavu o zaplacené m pojisiné m na toto období . Poru¹ ení  té to Povinnosti ze stranY

lt átouit.t" pova¾ ujistrany té to smlouvý za podstatné  poru¹ ení  smlouvy zakládají ci Právo objednatele

od smlouvy odstoupit.

Zavini;-1ivznik ¹ kody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve které m není  objednatel Plně

chráněn proti ztrátáá,výdajů m, nákladů m, ú jmě, ¹ kodě ěi odpovědnosti za © kodu na majetku nebo

¹ kodu plynoucí  z ú jný ná zdlavi nebo smrti osob na zilkladé  poji¹ tění  uzavřených ve smyslu

ustanovení  č l. XVII. odst. 1 a odst. 2 té to smlouvy, od© kodnit, ochránit azbavit objednatele ve© keré

'"áŇcJ""sti v souvislosti se ztrátami,výdaji, náklady, 9jmoy, ¹ kodou č i odpovědností  za ¹ kodu na

.áj.tt u nebo ¹ kodu plynoucí  zijmy nazdraví nebo smrti osob.

Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby v¹ ichni poddodavatelé  podí lejí cí  se na stavbě měli uzavřeno

poji¹ tění  odpovědnosti zďstodu způ soLenou třeií m osobám v rozsahu pojistné ho plnění  přiměřené ho

Áázne vý¹ i způ sobené  ¹ kody, którou je mo¾ né  s ohledem na ěinnost prováděnou poddodavatelem

pi"áp"rrá.a"t, minimálně v¹ ak ve vý¹ i odpoví dají cí  vý¹ i. dodávky prováděné  Poddodavatelem. Na
'Zaaort 

objednatele je zhotovitel povinen prokázatpoji¹ tění  poddodavatelů ,

Zavini|-|ivznik ¹ kody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve které m není  objednatel Plně

chráněn proti ztrátáá,qýdajů m, nákladů m, ú jmě, ¹ kodě ěi odpovědnosti za © kodu na majetku nebo

¹ kodu pí ynoucí  , iÍ ^i ná zdtaví  nebo smrti osob na zák|adé  poji¹ tění  uzavřených ve smYslu

ustanovení  č l. xvu. ;Ót. 1 a odst. 2 té to smlouvy, od¹ kodnit, ochránit a zbavtt objednatele ve© keré

odpovědnosti v souvislosti se ztrátamt,výdaji, ná|lady, 1jmoy, 
¹ kodou ěi odpovědností  za ¹ kodu na

*á;"tt u nebo ¹ kodu plynoucí  zú jmy nazdraví  nebo smrti osob.

2.

3.

4.

5.

6,

19



7,

sfdi
STÁTNÍ  qoND DopHAVNi
lNFRA§TRUKTURY

Zhotovitel sezavazuje, ¾ e před podpisem té to smlouvy předlo¾ í  objednateli originál bankovní  zátuky
zaí ádné  provedení  a kvalitu dí la ve v,ý¹ i 5 Yo z celkové  ceny zadí lo v Kě bez DPH dle ělánku VI. odst.

1 té to smlouvy, Právo z bankovní  zátuky zaí ádné  provedení  a kvalitu dí la je objednatel oprávněn
uplatnit v ní ¾ e specifikovaných pří padech. Před uplatnění m plnění  z bankovní  záruky ozné tmi

objednatel pí semně zhotoviteli vý¹ i po¾ adované ho plnění  na základě bankovní  záruky. Zhotovitel je
povinen doruč it objednateli novou zátué ní  listinu ve znění  shodné m s předchozí  záruěni listinou, v
pů vodní  qý¹ i bankovni zátuky, v¾ dy nejpozději do 7 dnů  od její ho ú plné ho vyěerpání , Bankovní
záruka bude uvolněna objednatelem bez zbyteěné ho odkladu po uplynutí  první ch 24 měsí ců  zátvé ní
doby stanovené  v ělánku XII. odst. 1 té to smlouvy.

Bankovní  záruka musí  být neodvolatelná, bezpodmí neěná, banka nesmí  být oprávněna uplatnit vŮěi

objednateli ¾ ádné  námitky a po¾ adovaná ěástka musí  být vyplacena na první  ¾ ádost bez toho, aby

banka zkoumala dů vody po¾ adované ho ěerpání . Bankovní  zátukamusí  být nepřetr¾ itě platná po celou
dobu provádění  dí la dle té to smlouvy a dále po dobu první ch 24 měsí ců  zátué ní  doby zajakost dí la
stanovené  v ělánku XII. odst. 1 té to smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní  vttah,nazák|adé  které ho banka poskytne ve prospěch

objednatele bankovní  záruku s tí mto obsahem: Banka prohlásí  v zť nlé ní  listině, ¾ e uspokojí
objednatele a¾  do qí ¹ e 417 385,- Kě v pří padech, kdy zhotovitel nesplní  smluvní  závazky vztahujici
se k řádné mu provedení  dí la dle té to smlouvy , jako¾  i smluvní  závazky vyplývají cí  ze záruky za jakost

dí la dte té to smlouvy .Y zárué ni listině budou uvedeny identifikaění  ú daje objednatele, tj. jeho název,

identifikaění  ěí slo a sí dlo.

právo objednatele na plnění  z bankovní  zátuky vznikne v ka¾ dé m jednotlivé m pří padě poru¹ ení  těchto

povinností  ze strany zhotovitele:

a) plnit předmět té to smlouvy (tj. dí lo dle té to smlouvy) v souladu s podmí nkami té to smlouvy, nebo

b) plnit termí ny provádění  dí la podle podrobné ho harmonogramu plnění , kte4ý je pří lohou té to

smlouvy, nebo
c) uhradit objednateli nebo tř,etí  straně způ sobenou ¹ kodu ěi smluvní  pokutu nebo jiný peně®iqý

závazek,k němu¾  bude dle té to smlouvy povinen, nebo

d) odstranit vady a nedodělky uvedené  v předávací m protokolu v termí nu uvedené m v předávací m

protokolu, nebo
e) Ódstranit v souladu s touto smlouvou vadu reklamovanou objednatelem v první ch 24 měsí cí ch

zárué ní  doby zajakost dí la, nebo

0 uhradit objednateli nebo třetí  straně smluvní  pokutu nebo ¹ kodu zpŮsobenou v
výskytem zárué nivady v první ch 24 měsí cí ch záruění  doby za jakost dí la.

objednatel je oprávněn po¾ adovat k ú hradě od banky v¾ dy č ástku vyplyvají cí  z poru¹ ení  které koli

z povinností  zhotovitele dle předchozí ho odstavce.

Bankovní  zátukaposkytnutá podle podrní nek té to smlouvy musí  být vydána bankou ve smyslu zákona

ó.2IlIg92 Sb., o bankách, ve zné nipozdé j¹ í clr předpisů  (dále jako,,banka").

poskytnutí rn bankovní  záruky se rozumí  předání  originálu zárué ni listiny obsahují cí ho nále®itosti

dohodnuté  v té to smlouvě. Objednatelje oprávriěn odmí tnout vystavenou bankovní  záruku z dŮvodu,

¾ e neobsahuje nále¾ itosti podle té to smlouvy.

Zhotovitelmů ¾ e namí sto bankovní  záruky slo¾ it hotovost na ú č et objednatele č í slo uvedený v záhlaví

té to smlouvy. Na takto slo¾ enou hotovost platí  obdobně podmí nky dle č lánku XVII. odst. 7 a rrásl. té to

smlouvy. objednatel vrátipené ¾ ní jistotu v nevyěerpané  vý¹ i zhotoviteli věetně ÚrokŮ dle repo sazby

Č NB na výzvu zhotovitele.

Ve¹ keré  náklady na vystavení  pojistné  smlouvy a bankovní  zátuky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v

ceně dí la,

8.

9,

10.

souvislosti s

11.

12.

13.

14.

15.

20



16. VPří Padě Poru© ení  jaké koliv povinnosti dle tohoto ělánku té to smlouvy se zavazuje zhotovitel,
v ka®dé m jednotlivé m pří padě poru¹ ení  povinnosti dle tohoto ělánku, ziplatit objednateli smluvni
pokutu ve vý¹ i 10,000,- Kě (slovy: desettisí ckoruněeských).

§fdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNi
lNFnAsTRUKTURY

č lánek XIX.
závé reč ná ustanovení

Tato smlouvanabýváplatnosti a ú č innosti v den její ho podpisu osobami oběma smluvní mi stranami.

Tato smlouvabyla vyhotovena ve 4 stejnopiseclr, z nich¾  objednatel obdr¾ í  2 vylrotovení  a zlrotovitel
2 lYhotovenÍ . Pr"edclrozí  věta neplatí , je-li tato smlouva uzavřena v elektronické  podobě připojení m
platných elektronických podpisů  oprávněných zástupců  smluvní ch stran.

Srnluvní  strany se dohodly, ®e v pří padě zániku právní lro vztahu zalo¾ ené ho touto smlouvou zů stávají
v platnosti a ú č innosti i nadále ustanovení , z jejlch¾ povahy wplý^Ýá,¾ emají zů statnedotč ena zánikem
právní ho v ztahu zalo¾ ené ho touto smlouvou.

Nedí lnou souč ást té to smlouvy tvor"í  jako pří tohy té to smlouvy:

Pří loha č . 1 : Rekapitulač ní  rozpoč et vč . polo¾ kových rozpoč tů ;
Pří loha ě. 2: Harmonogram předmětu plnění ;

2.

1,

č tenet XVIII.
. Společ ná ustanovení

Smluvní  stranY se dohodJynatom, ¾ e jakákoliv pené ¾ itáplnění  dle smlouvylsou řádně a věas splněna,
Pokud bYla Pří slu¹ ná č ástka odepsána zú ětu povinné  itrany ve prospěóňú ěfu oprávněné  smluvní
strany (věřitele) nejpozději v poslední  den splatnosti.

V Pří Padě, ®e některá ustanovení  té to smlouvy jsou nebo se stanou z jaké hokoliv dů vodu obsoletni,
neú Č inná nebo neplatná, ato i v dů sledku rozhodnutí  pří slu¹ ných správní ch orgánů , nebude to mí t za
následek nePlatnost ěi neú ěinnost smlouvy. Pří slu¹ né  neplatné  ustanovení .e s*lu1rní  strany zavazují
bez zbYteé né ho odkladu nahradit takovým platným ustanóvení m, jeho¾  věcný obsah bude shódný nebo
co,nejví c Podobný nahrazované mu ustanovení , přiěem¾  ú ěel a smysl té to ,rnlou,ry zů stane zacitován,
nebo se Pou®ije Právní  Předpis, kterlý nejblí ¾ e odpoví dá ú ěelu a smyslu smlour.y, popř. se smluvní
stranY zavazujiPo®ádat o vydání  nové ho rozhodnutí  správní ho orgánu, které  budó nÓ;uiiz. odpoví dat
smyslu a ú č elu té to smlouvy.

NenÍ -li touto smlouvou stanoveno qýslovně něco jiné ho, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a
uPřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, pí semnými a prubě¾ ně ěí slovanými' dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Ve© keré  sPory mezi smluvní mi stranami vyplývají cí  nebo souvisejí cí  s ustanovení mi té to smlouvy
9ud9l ře¹ eny nejprve smí rně. V pří padě, ¾ e se nepodaří  vyře¹ it tat<Óvli spor smí rnou cestou, mů ¾ e se
kterákoli ze smluvní ch stran obrátit v souladu se zákonem é . 99/1963 © b., oběanský soudní  řád, ve
zné ní  Pozdé j© Í ch předpisŮ, na soud. Smluvní  strany se dohodly, ¾ e v souladu s Úst. § 89a o.s.ř.
v Pří Padě vedení  soudní ho ří zení  pro pohledávky , závazky, práva ěipovinnosti vyplývajiČ ikbré koliv
smluvní  straně zté to smlouvy, z jejiho poru¹ ení  č i ukoněení , nebo vzniklé  v sóú vislosti s právní mi
vztahY zalo®enými touto smlouvou, bude mí stně pří slu¹ ným soudem prvé ho stupně okresní  soud v
NYmburce, bude-li dána věcná pří slu¹ nost okresní ho soudu, anebo Krajský soud v Prur",bude-li věcně
pří slu¹ ným krajský soud.

j, Smluvní  strany si ujednávajÍ , ¾ e tato smlouva a ve¹ keré  vztahy z té to smlouvy vyplývají cí  se ří dí
Právní m t*ádem Č eské  republiky, ato zejmé naustanovenimi obč anské ho zákoní kÚ. Úsiunoveni § 1B00
obč anské ho zákoní ku se nepou¾ ije.

1

1,

21



5.

6,

7,

8.

sfdi
STÁTNÍ  FOND DOPRAVNÍ
lNFRAsTfiUKTURY

Pří lolia č . 3: lProlektová 
dokumentace ve stupni: pro vydání  společ né ho povolení  stavby -

,,Zvý¹ ení  dopravní  bezpeč nosti v obci Býchory";
Pří loha č , 4: Společ né  povolení  stavby ze dne 20.12.2021, které  nabylo právní  moci dne
26.|.2022, č  j. MUKOLIN/SU 50398/20-Nov;
Pří loha ě. 5: Projektová dokumentace ve stupni: pro vydání  ú zemní ho souhlasu -,,Býchory -
ulič ka veřejné  osvětlení  a rozhlaso';
Pří loha ě. 6: Územni rozhodnutí
MUKOLIN/ SU 1 0 47 89 l 20-Nov ;

Pří loha ě. 7: Seznam poddodavatelů  (e-li relevantní ).
Smluvní  strany tí mto prohla¹ ují , ¾ e mají  plnou, nijak neomezenou způ sobilost k právů m a povinnostem
a právní m ú konů m, a ¾ e jim nej sou známy skuteč nosti, které  by vyluěovaly ěi ohro¾ ova|y uzavření  a
r ealizaci té to smlouvy.

Zhotovitel není  oprávněn postoupit práva,povinnosti, závazky a pohledávky plynoucí  z té to smlouvy
na třetí  osobu bez předchozí ho pí semné ho objednatele.

Smluvní  strany prohla¹ ují , ¾ e tuto smlouvu uzavitqipt vzájemné  dohodě na záů <laďé jejich pravé  a
svobodné  vů le, urěitě, vá¾ né  a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní  strany si smlouvu přeěetly a
sjejí m obsahem souhlasí  a na dů kaz toho připojují  své  podpisy.

Zhotovitel plně souhlasí  se zveřejnění m v¹ ech nále¾ itostí  tohoto smluvní ho vztahu (věetně plné ho
textu té to smlouvy a její ch pří loh) a pří padně té ¾  smluvní ch vztahů  s touto smlouvou souvisejí cí ch v
zákonem po¾ adované m rozsahu (na profilu zadavatele). Zhotovitelje povinen zajistit a prohla¹ uje, ¾ e
zajistil, ¾ etato smlouva neobsahuje obchodní  tajemství  ani jiné  ú daje (např. osobní  ú daje osob), které
by neměly být zveřejněny dle platných právní ch předpisů . Pro pří pad, ¾ eby zhotovitel zjistil, ¾ e tato
smlouva obsahuje v urěi{ých ustanovení  ú daje (např. osobní  ú daje osob), které  dle právní ch předpisů
nemají  být zveřejněny, zavazuje se na tuto skuteěnost objednateli bez odkladu, nejdé le v¹ ak do 3
pracovní ch dnů  od uzaví ení  smlouvy, pí semně upozornit, a souěasně objednateli předat kopii uzavřené
smlouvy se zaěerněnými ú daji, které  nemají  být zveřejné ny a po¾ ádat, aby smlouva byla zveřejněna
beztěchto ú dajů . Objednatel v¹ ak není  povinen ¾ ádosti zhotovitele vyhovět, pokud dojde k závé tu,¾ e
je nedů vodná.

Objednatel osvědč uje, ¾ euzaví enité to smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Býchory najeho
zasedáni konané m dne 1.11.2022 (usnesení  é . rcll7/2022).

Za objednatele: Za zhotoviteIe:

vft/ť "tultlun"

9.

za Obec Býchory
Ing. Jakub Vendl, starosta

22

Tutka


